
Masarykovo nám.1, 695 35 Hodonín 
KB Hodonín: č.ú. 19 - 424671/0100    IČ: 284 891   Tel.spojovatelka:  518 316 111, www.hodonin.eu    

  Strana 1 (celkem 30) 

    MĚSTSKÝ ÚŘAD  HODONÍN  
odbor životního prostředí  

pracoviště: Národní třída 25, 695 35  Hodonín, kanc.č. 79, tel. 518 316 314 
 
 
Spisová značka: ŽP/19/8177/PK 
Číslo jednací: 74561/2019   
Vyřizuje: Ing. Pavel Kašperák 
Telefon: 518 316 314 
E-mail: kasperak.pavel@muhodonin.cz 
 
V Hodoníně dne  06. 12. 2019 
 
 

V E Ř E J N Á     V Y H L Á Š K A 

RO ZH O DNU TÍ  
společné územní rozhodnutí a stavebního povolení, 

k provedení stavby vodního díla  

kde stavbou hlavní je objekt vodního díla „SO 06.1 – rozvolnění toku v k.ú. Mikulčice“  

a stavbou vedlejší je objekt „SO 06.1.1. – přeložka polní cesty“ 

pro stavbu nazvanou 

 „Kyjovka, km 22,313 – 28,780 – odlehčovací objekt do Kyjovky a lokální 
rozvolnění toku po k. ú. Moravská Nová Ves“ etapa č. 2 

           
Výroková část: 

Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 
10 a § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním 
úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, ve znění pozdějších předpisů, podle § 61 a § 66 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako příslušný 
vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) a jako 
příslušný speciální stavební úřad pro stavby vodních děl podle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 
1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), navrhovateli, účastníku řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) 
správního řádu, kterým je: 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, IČO 708 90 013, CZ-NACE: 36000 
 
kterou zastupuje na základě plné moci společnost 
   
Sweco Hydroprojekt a.s., Táborská 940/31, 140 00 Praha, IČO 264 75 081, v pověření Sweco 
Hydroprojekt, a.s., divize Morava, Minská 1337/18, 616 00 Brno 



Masarykovo nám.1, 695 35 Hodonín 
KB Hodonín: č.ú. 19 - 424671/0100    IČ: 284 891   Tel.spojovatelka:  518 316 111, www.hodonin.eu    

  Strana 2 (celkem 30) 

I. s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

podle ustanovení § 94p stavebního zákona, předložený v tomto rozsahu: 

 
A.    u m í s t ě n í   s t a v b y,  

podle § 94p odst. 1 stavebního zákona,  
vodního díla, „Kyjovka, km 22,313 – 28,780 – odlehčovací objekt do Kyjovky a lokální rozvolnění 
toku po k. ú. Moravská Nová Ves“ etapa č. 2 “ (dále také jen „předmětná stavba“ nebo „záměr“) 

Jedná se o novou stavbu, kde záměr sestává ze dvou stavebních objektů: 

1) Objekt stavby hlavní „SO 06.1 – rozvolnění toku v k.ú. Mikulčice“ 

2) Objekt stavby vedlejší „SO 06.1.1. – přeložka polní cesty“ 
 
Vymezení pozemků pro umístění stavby: 
Název kraje    Jihomoravský (CZ064) 
Název okresu    Hodonín (CZ0645) 
Název obce    Mikulčice (586374) 
Název katastrálního území  Mikulčice (694142) 
Parcelní číslo dle evidence KN: 

• Objekt stavby hlavní „SO 06.1 – parc. č. 2033/1, 2034, 2035, 2157/1, 2157/2, 2157/3, 
2157/104, 2157/105, 2157/106, 2157/107, 2157/108, 2157/109, 2157/110, 2157/115, 
2158/1, 2158/2, 2158/3 v k. ú. Mikulčice 

• Objekt stavby vedlejší „SO 06.1.1. – parc. č. 2035, 2157/1, 2157/2, 2157/3, 2157/104, 
2157/105, 2157/106, 2157/107, 2157/108, 2157/109, 2157/110, 2157/111, 2157/115, 
2158/1, 2158/2, 2158/3 v k. ú. Mikulčice 

• Dočasný zábor po dobu výstavby (zřízení staveniště) – parc. č. 2033/2, 2033/3, 2103/1, 
2103/2, 2157/4, 2157/103,  2157/112, 2159, 2168/7 v k. ú. Mikulčice 

• Dočasný zábor - pozemky určené pro rozprostření přebytečné ornice – parc. č. 2163/13, 
2163/14, 2167, 2168/1 v k. ú. Mikulčice 

 
Orientační umístění vodního díla dle souřadnic (S-JTSK):  

Začátek úpravy vodního toku Kyjovka: 
   X = 1 207 308,26  Y = 570 438,34 
Konec úpravy vodního toku Kyjovka: 
   X = 1 206 841,4  Y = 569 978,23 

 

Podmínky pro umístění stavby, 
podle § 94p odst. 1 stavebního zákona 

1. stavba bude umístěna v souladu s potvrzenou projektovou dokumentací vypracovanou pro 
účely společného povolení, projektovou dokumentaci vypracoval: Sweco Hydroprojekt a.s., 
Divize Morava, Minská 18, 616 00 Brno, zodpovědný projektant: Ing. Marek Machovec, 
ČKAIT 1002428, datum 01/2018, zakázka č. 21 7058 0100, archivní č. 007058/17/12, (paré 
č. 4, 5 a 6),  

2. Stavba vodního díla - záměru nazvaného „Kyjovka, km 22,313 – 28,780 – odlehčovací 
objekt do Kyjovky a lokální rozvolnění toku po k. ú. Moravská Nová Ves“ etapa č. 2 - 
objekt stavby hlavní „SO 06.1, bude umístěna v lokalitě nazvané „Vyvadilky“ v blízkosti 
obce Mikulčice, na pozemcích parc. č. 2033/1, 2034, 2035, 2157/1, 2157/2, 2157/3, 



Masarykovo nám.1, 695 35 Hodonín 
KB Hodonín: č.ú. 19 - 424671/0100    IČ: 284 891   Tel.spojovatelka:  518 316 111, www.hodonin.eu    

  Strana 3 (celkem 30) 

2157/104, 2157/105, 2157/106, 2157/107, 2157/108, 2157/109, 2157/110, 2157/115, 2158/1, 
2158/2, 2158/3 v katastrálním území Mikulčice. 

3. Objekt stavby vedlejší, bude umístěn v téže lokalitě v blízkosti obce Mikulčice, na 
pozemcích parc. č. 2035, 2157/2, 2157/3, 2157/104, 2157/105, 2157/106, 2157/107, 
2157/108, 2157/109, 2157/110, 2157/111, 2157/115, 2158/1, 2158/2, 2158/3 v katastrálním 
území Mikulčice. 

4. Dále budou dodržovány podmínky vyplývající ze závazných stanovisek dotčených 
orgánů, jmenovitě: 

MěÚ Hodonín, Odbor rozvoje města – závazné stanovisko z hlediska územního plánování dle ust. 96b 
odst. 3 stavebního zákona, ze dne 27.03.2018, č.j. MUHOCJ 1551/2018, spis.zn. MUHO 4035/2018 
ORM 

1. Záměr bude umístěn v souladu s ověřenou částí dokumentace, která je přílohou tohoto 
závazného stanoviska; jakékoliv změny nesmí být provedeny bez předchozího projednání s 
úřadem územního plánování, který je příslušný k vydání závazného stanoviska. 

 
B.    p r o v e d e n í   s t a v b y, 

podle § 94p stavebního zákona, v souladu s § 15 vodního zákona, stavby vodního díla nazvaného 
„Kyjovka, km 22,313 – 28,780 – odlehčovací objekt do Kyjovky a lokální rozvolnění toku po k. ú. 
Moravská Nová Ves“ etapa č. 2. 

Základní stavebně technické údaje o povolené stavbě: 

Druh vodního díla:  stavba, jíž se upravuje, mění nebo zřizuje koryto vodního toku, § 55 odst. 
1 písm. b) vodního zákona 

Povolované vodní dílo: [Č03-420/427]* stavby upravující, měnící nebo zřizující koryta vodních 
toků včetně terénních úprav – revitalizace vodního toku 

* označení dle číselníku Č03, přílohy č. 4, vyhlášky č. 414/2013 Sb., o vodoprávní evidenci, v platném znění 

 
Místo stavby vodního díla – objekt SO 06.1 – rozvolnění toku v k. ú. Mikulčice (stavba hlavní 

v souboru staveb):    pozemky KN parc. č. 2033/1, 2034, 2035, 
2157/1, 2157/2, 2157/3, 2157/104, 2157/105, 2157/106, 2157/107, 
2157/108, 2157/109, 2157/110, 2157/115, 2158/1, 2158/2, 2158/3 
v k. ú. Mikulčice. 

Místo stavby – objekt SO.06.1.1. přeložka polní cesty (stavba vedlejší v souboru staveb) – parc. č. 2035, 
2157/1, 2157/2, 2157/3, 2157/104, 2157/105, 2157/106, 2157/107, 
2157/108, 2157/109, 2157/110, 2157/111, 2157/115, 2158/1, 
2158/2, 2158/3 v k. ú. Mikulčice 

Dočasný zábor po dobu výstavby (zřízení staveniště) – parc. č. 2033/2, 2033/3, 2103/1, 2103/2, 2157/4, 
2157/103,  2157/112, 2159, 2168/7 v k. ú. Mikulčice. 

Dočasný zábor - pozemky určené pro rozprostření přebytečné ornice – parc. č. 2163/13, 2163/14, 2167, 
2168/1 v k. ú. Mikulčice. 

 
Orientační umístění vodního díla dle souřadnic (S-JTSK):  

Začátek úpravy vodního toku Kyjovka: 
   X = 1 207 308,26  Y = 570 438,34 
Konec úpravy vodního toku Kyjovka: 
   X = 1 206 841,4  Y = 569 978,23 



Masarykovo nám.1, 695 35 Hodonín 
KB Hodonín: č.ú. 19 - 424671/0100    IČ: 284 891   Tel.spojovatelka:  518 316 111, www.hodonin.eu    

  Strana 4 (celkem 30) 

Účel stavby: [Č011-08 a 99]** ochrana před povodněmi a ostatními škodlivými účinky 
vod a jiné, v tomto případě zmírnění negativních důsledků úpravy 
vodního toku na říční biotu, obnovení nebo zlepšení jeho ekologické 
funkce v krajině se zohledněním účelových funkcí toku. 

** označení dle číselníku Č11, přílohy č. 4, vyhlášky č. 414/2013 Sb., o vodoprávní evidenci, v platném znění 

 

Dotčený vodní tok: Kyjovka (Stupava), IDVT: 10100029, ř. km 22,313 – 28,780, 
správce vodního toku - Povodí Moravy, s.p. 

 
 
Technický popis stavebního záměru: 

Stavba je členěna na objekty: 

SO 06.1 – rozvolnění toku v k.ú. Mikulčice stavba hlavní v souboru staveb, 
vodní dílo  

 SO 06.1.1. – přeložka polní cesty    stavba vedlejší v souboru staveb 
 

Navrženými úpravami začíná obnovný proces, tedy postupná obnova ekologických funkcí vodního 
toku. Dalším efektem je i ovlivnění kvality vody v toku, který nedokáže zajistit přirozené samočištění.  

Důvodem předkládaných zásahů je nastartování ozdravného procesu vodního toku s ohledem na jeho 
přirozené funkce v krajině. Navržené zásahy se zabývají nejen morfologií vlastního koryta, ale také 
zlepšením směrem k jeho dalšímu přirozenějšímu vývoji. Především z pohledu snížení ovlivnění 
hydrologického režimu toku, který byl výrazně narušen.  

Návrhy se pokouší najít kompromis mezi požadavky na silně využívanou krajinu a vodním tokem jako 
nedílnou součástí pestrého životního prostředí. 

Navržené úpravy mají započít obnovný proces, tedy postupnou obnovu ekologických funkcí vodního 
toku. Předchozí úpravy toku měly především urychlit odvedení potenciálních povodňových vod z 
povodí, což bylo chápáno jako základ protipovodňové ochrany dané lokality. Předchozí úpravou tedy 
vniklo napřímené říční koryto o stejné šířce v hladině a konstantní příčným profilem. Dalším 
negativním efektem je mimo jiné ovlivnění kvality vody v toku, který nedokáže zajistit přirozené 
samočištění. Záměr má tedy nastartovat ozdravné procesy vodního toku s ohledem na jeho přirozené 
funkce v krajině. Navržené zásahy do vodního toku upravují morfologii koryta, zlepšují předpoklady k 
jeho dalšímu přirozenějšímu vývoji, snižují ovlivnění hydrologického režimu toku, který byl výrazně 
narušen. Záměr tedy navrhuje rozvolnění toku Kyjovky v prostoru přiléhajícím dnešnímu korytu toku, v 
rozmezí od mostku přes Kyjovku v jižní části obce (u ČOV), po konec katastrálního území Mikulčice, 
kde tok Kyjovky vtéká do katastrálního území Moravská Nová Ves.  

 

SO 06.1 - Rozvolnění toku v K.Ú. Mikulčice  

Stavební objekt je vymezen úsekem toku Kyjovky spadajícím do katastrálního území Mikulčice. 
Začátek úseku je ve staničení ř.km 23,824 u čerpací stanice. Konec tohoto úseku je ve staničení ř.km 
24,530 u zaústění ČOV Mikulčice.  

Pro přehlednější orientaci je v projektu uváděna pracovní kilometráž toku, přičemž ZÚ 1,730 odpovídá 
ř.km 23,824 a KÚ 2,580 odpovídá ř.km 24,530.  

Z důvodu intenzivního zemědělského využívání pravobřežní i levobřežní nivy je navržen meandrující 
pás vymezující koryto pro vyšší průtoky v Kyjovce. V tomto úseku bude objekt tvořit nové rozvolněné 
koryto řeky Kyjovky v celkové délce 850 m, které se nachází mimo stávající koryto. Je navrženo 



Masarykovo nám.1, 695 35 Hodonín 
KB Hodonín: č.ú. 19 - 424671/0100    IČ: 284 891   Tel.spojovatelka:  518 316 111, www.hodonin.eu    

  Strana 5 (celkem 30) 

přírodě bližší koryto s proměnlivou šířkou bermy. Rozvolnění koryta bude pouze v levobřežní linii 
kolem toku. V místech bermy se předpokládá snížení stávajících břehů a okolního terénu v rozmezí 0,3 
- 1,5 m. Šířka nové bermy bude od 5 do 100 m.  

Berma je opět doplněna meandrující kynetou pro běžné průtoky okolo 1 m3/s. Kyneta bude mít v přímé 
trase miskovitý tvar a v oblouku bude tvar bermy přizpůsoben. Také v tomto úseku bude docházet při 
vyšších průtocích k vybřežení vody do okolní bermy. Niveleta dna kynety je napojena na stávající dno 
řeky Kyjovky,  

Hranice terénních úprav je vymezena navýšením terénu. Výška násypu od stávajícího terénu na levém 
břehu bude v rozmezí 0,20 - 0,80 m a šířka bude od 3,50 do 11,00 m. Celková délka navýšení je 755 m.  

V místě navýšení terénu je navržena přeložka polní cesty.  

 

S0 06.1.1 - Přeložka polní cesty  

Stavební objekt se nachází v kilometru 1,74 - 2,55. Přeložka polní cesty je navržená z důvodu nové 
trasy koryta a snížení stávajícího terénu v místě staré polní cesty. Stará polní cesta bude zrušena a 
kolem zájmového území bude vybudována nová polní cesta o šířce 3,5 m a v celkové délce 755 m. 
Vozovka bude provedena jako nezpevněná cesta o tloušťce 0,42 m. Konstrukční vrstvy tvoří štěrkodrť o 
frakci 0-63 a 0-32 a pojízdná vrstva bude z vibrovaného štěrku, Návrhová rychlost je stanovena na 15 
km/h. 

 

Další objekty a úpravy  

V rámci SO 06.1 budou provedeny následující úpravy a objekty:  
• Tuně  
• Zasypání stávajícího koryta  
• Dělící ostrůvky  
• Náhradní výsadba  
• Stávající koryto Kyjovky  
 

Tůně  

V zájmovém území (k. ú. Mikulčice) je navrženo celkem 5 nových neprůtočných tůní, přičemž všechny 
tůně jsou umístěny v oblasti snížené bermy. Plocha hladiny tůní je v rozmezí 150 - 450 m2. Hloubka 
tůní je rozdělena na dva typy. První typ jsou menší tůně s hloubkou vody do 1,00 m a druhý typ jsou 
vetší tůně do hloubky vody maximálně 1,50 m. Dno tůní je navrženo v nižší úrovní než je nové dno 
koryta. Tímto návrhem bude zajištěna stálá hladina vody v tůních. Při vyšších průtocích než Q90d 
budou tůně zaplavovány a nebude tak docházet k vysychání. Kolem tůní zůstane pouze zatravněná 
plocha bez dřevin, které by zastiňovaly hladinu.  

Tůně budou vybudovány v souladu se standardem AOPK (SPPK B02 001 :2014 Vytváření a obnova 
tůní).  

 

Zasypání stávajícího koryta  

V zájmovém území (k. ú. Mikulčice) je navrženo 1x zasypání a zaslepení stávajícího koryta. Zasypání 
je umístěno za odbočením nové kynety, aby byla voda nasměrována do nového koryta. Zasypání bude 
provedeno do výšky cca 1,00 - 1,50 m a to na celou šířku koryta. Úroveň koruny hráze je navržena na 
průtok Q= 3 m3/s. Těleso bude tvořeno sypanou hrází z vytěžené a zhutněné zeminy. Hráz bude 
založena na stávajícím dně koryta sníženém o 0,30 m. V ose hráze bude provedena zavazovací ostruha 
hloubky 0,30 m. Šířka koruny hráze bude 2,50 m. Obě paty svahu budou opevněny kamennou patkou o 
velikosti kamenů 50 - 100 kg. Svahy a koruna hráze budou opevněny kamennou dlažbou na sucho 



Masarykovo nám.1, 695 35 Hodonín 
KB Hodonín: č.ú. 19 - 424671/0100    IČ: 284 891   Tel.spojovatelka:  518 316 111, www.hodonin.eu    

  Strana 6 (celkem 30) 

tloušťky 0,30 m. Opevnění svahů je navrženo z důvodů přelévání hráze při průtocích vyšších než Q = 3 
m3/s.  

 

Dělící ostrůvky  

V zájmovém území (k. ú. Mikulčice) jsou navrženy 2 dělící ostrůvky. Jedná se o oblasti bez stavebních 
zásahů, kde bude zachován původní stav terénu. Ostrůvky budou vyvýšeny nad okolní sníženou bermu 
přibližně 1,0 - 1,5 m. V těchto oblastech bude provedena likvidace invazních druhů (křídlatka a jiné). 
SPPK D02 007 Likvidace vybraných invazních druhů rostlin. Ostatní druhy dřeviny zde budou 
zachovány. Během výstavby a po dokončení stavby zajistí tyto dělící ostrůvky úkryty pro místní 
živočichy. Svahy ostrůvků budou provedeny v kolmém směru na sníženou bermu. Tyto kolmé plochy 
výšky 0,5 - 1,0 m budou vhodné pro hnízdění vodního ptactva, především pro ledňáčka říčního 
(předmět ochrany EVL).  

 

Náhradní výsadba  

V zájmovém území bude provedena náhradní výsadba, která bude rozdělená na 2 typy.  

První typ bude s dřevinami měkkého luhu, který bude vysázen v místech snížené bermy. Druhý typ 
bude s dřevinami tvrdého luh, který bude vysázen na stávajícím terénu. Celkem bude vysazeno 340 
nových dřevin.  

Všechny vysazované dřeviny budou původní botanické druhy geneticky pocházející z ČR, nejlépe z 
nejbližšího okolí. Žádné kultivary a hybridy nejsou ani u jednoho z předepsaných druhů přípustné. 

 

Stávající ochranná a bezpečnostní pásma: 

Stavba bude částečně prováděná v ochranných pásmech různých inženýrských sítí a to zejména 
vodovod, kanalizace, kabelové vedení NN, kabelové vedení VN a sdělovací vedení. Všechny dotčené 
sítě jsou na základě podkladů od jejich správců vyneseny v situacích. 

 

Ochrana území podle jiných právních předpisů: 

1. Významné krajinné prvky  

Realizace projektu bude zasahovat do prvků VKP ve smyslu § 3 zákona Č, 114/1992 Sb., jímž jsou 
definovány údolní niva, vodní tok a lesní půda. Zároveň budou záměrem dotčeny druhy a biotopy 
ZCHD.  

2. NATURA2000  

Navrhovaná opatření jsou situována na území vymezeného nadregionálního biokoridoru K142  

(spojuje NRBC104 Chropyňský luh a NRBC109 Soutok).  

Tok Kyjovky v řešeném území tvoří hranici EVL Soutok - Podluží a ptačí oblasti Soutok - Tvrdonicko, 
širší zájmové oblasti se nachází PR Stibůrkovská jezera a PR Skařiny. Realizací těchto opatření 
nebudou PR dotčeny.  

3. EVL Soutok - Podluží (CZ0624119)  

Rozsáhlý komplex lužních lesů a luk ležící v jižní části Dolnomoravského úvalu, mezi obcemi Břeclav, 
Lanžhot, Kostice, Tvrdonice, Týnec, Mikulčice a řekami Morava a Dyje, které zde tvoří státní hranici.  

4. Navržené opatření se nachází v základní ochraně EVL.  

Ptačí oblast Soutok - Tvrdonicko (CZ0621 027)  



Masarykovo nám.1, 695 35 Hodonín 
KB Hodonín: č.ú. 19 - 424671/0100    IČ: 284 891   Tel.spojovatelka:  518 316 111, www.hodonin.eu    

  Strana 7 (celkem 30) 

Ptačí oblast se rozkládá na území Jihomoravského kraje, v katastrálních územích Mikulčice, Moravská 
Nová Ves, Poštorná.  

Navržené opatření leží na hranici EVL a Ptačí oblasti soustavy Natura 2000. Dle vyjádření AOPK je při 
splnění podmínek stanovených příslušným orgánem ochrany přírody navrhované opatření přijatelné.  

 

Další prvky v krajině: 

• Mikulčický luh  

Přírodní park se rozprostírá na rozloze 800 ha a byl vyhlášen v roce 1999. Území se nachází 
jihovýchodně od obce Mikulčice k hranicím se Slovenskem v okrese Hodonín. Přírodní park tvoří 
rovinatá údolní niva řeky Moravy v nadmořské výšce kolem 160 m n. m.  

Navržené opatření SO 06.1 Rozvolnění toku v k.ú. Mikulčice se nachází v přírodním parku Mikulčický 
luh.  

• Územní systém ekologické stability  

Záměr zasahuje na plochy prvků územního systému ekologické stability (ÚSES) do nadregionálního 
biokoridoru.  

 

Zvláštní území  

• Podzemní vody  

Stavba se nachází v území přirozené akumulaci povrchových a podzemních vod Kvartéru řeky Moravy, 
vyhlášeného nařízením vlády Č. 85 ze dne 24. června 1981 jako chráněná oblast přirozené akumulace 
vod (CHOPAV).  

• Povrchové vody  

V zájmovém území stavby se nachází vodní tok řeky Kyjovky (Stupavy), IDVT: 10100029, kolem které 
se budou provádět technické úpravy. Vodní tok je ve správě Povodí Moravy, s.p. Dále bude dotčen 
vodní tok Včelínkový potok, IDVT: 10188947, ve správě Povodí Moravy, s.p.. V blízkosti záměru se 
nachází také bezejmenný vodní tok, IDVT: 10202398, také ve správě Povodí Moravy, s.p. 

• Záplavové území  

Řešená stavba se nachází v záplavovém území a v aktivních zónách záplavových území řeky Moravy a 
Kyjovky. Záplavové území je stanoveno pro průtoky Q5, Q20 a Q100.  

 

Záměr stavby etapa č. 2 navazuje na etapu č. 1, která je předmětem samostatného územního a 
stavebního řízení, jelikož se zcela nachází na pozemcích v k.ú. Moravská Nová Ves. Povolujícím 
stavebním úřadem této etapy č. 1 je MěÚ Břeclav. 
 
Podrobné údaje o stavebním záměru jsou uvedeny v předložené projektové dokumentaci. 

Podmínky pro provedení stavby, 
podle § 94p odst. 1 stavebního zákona 

1. stavba bude provedena v souladu s potvrzenou projektovou dokumentací vypracovanou pro 
účely společného povolení, projektovou dokumentaci vypracoval:  Sweco Hydroprojekt, a.s., 
Divize Morava, Minská 18, 616 00 Brno, zodpovědný projektant: Ing. Marek Mochovec, 
ČKAIT 1002428, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, číslo zakázky: 21 7058 0100, archivní číslo: 007058/17/12, datum 01/2018, (paré č. 
4, 5 a 6),  



Masarykovo nám.1, 695 35 Hodonín 
KB Hodonín: č.ú. 19 - 424671/0100    IČ: 284 891   Tel.spojovatelka:  518 316 111, www.hodonin.eu    

  Strana 8 (celkem 30) 

2. Změny stavby před jejím dokončením lze provést pouze na základě samostatného povolení 
zdejšího vodoprávního úřadu, jakožto speciálního stavebního úřadu pro vodní díla.  

Pokud změna stavby spočívá v nepodstatných odchylkách od ověřené projektové dokumentace, kdy 
se nemění půdorysný ani výškový rozsah stavby, nezasahuje se do nosných konstrukcí stavby, 
nemění se vzhled stavby ani způsob užívání stavby, změna nevyžaduje posouzení vlivů na životní 
prostředí, její provedení nemůže negativně ovlivnit požární bezpečnost stavby a nejde o změnu 
stavby, která je kulturní památkou, může stavební úřad stavebníkovi na základě žádosti obsahující 
popis navrhovaných nepodstatných odchylek sdělit, že změnu projedná při vydání kolaudačního 
souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí. Bude tak učiněno, jen pokud se změna nedotýká práv 
ostatních účastníků stavebního řízení, podmínek územního rozhodnutí, veřejných zájmů chráněných 
zvláštními právními předpisy nebo v případě, kdy příslušný dotčený orgán písemně se změnou 
souhlasí. 

3. Stavebník je povinen zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená 
dokumentace stavby a všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě 
jejich kopie. Projektovou dokumentaci stavby bude stavebník průběžně doplňovat dle 
skutečného provedení. 

4. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zatížení a nutno zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi, zejména zákon č. 309/2006 Sb., 
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávním 
vztahu a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 
nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na staveništích a nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

5. Stavba bude prováděna fyzickou respektive právnickou osobou, oprávněnou k provádění 
stavebních nebo montážních prací, jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. Při 
provádění stavby musí být zabezpečeno odborné vedení realizace stavby. Na stavbě bude určen 
stavbyvedoucí, ten je povinen řídit provádění stavby v souladu s rozhodnutím vodoprávního úřadu. 

6. Stavebník odpovídá za soulad prostorové polohy stavby s ověřenou dokumentací. V místě střetu 
technické infrastruktury se stavbou je nezbytné vytyčení tras energetických, 
telekomunikačních, plynovodních, vodovodních nebo stokových sítí (dále jen vedení). Před 
zahájením stavby musí stavebník zajistit vytyčení prostorové polohy stavby a ověření výsledků 
vytyčení fyzickou osobou, které bylo uděleno úřední oprávnění pro ověřování výsledků 
zeměměřických činností v souladu s oddílem čtvrtým zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o 
změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon o zeměměřictví).  

7. Vyskytnou-li se při provádění prací podzemní vedení v projektové dokumentaci nezakreslená 
musí být provádění prací přizpůsobeno skutečnému stavu. Při provádění stavby musí být 
učiněna veškerá opatření zabraňující poškození nadzemních i podzemních vedení.  

8. Při provádění stavby musí být veden stavební deník, do něhož se pravidelně zaznamenávají 
údaje týkající se provádění stavby. Stavební deník bude předložen spolu se žádostí o vydání 
kolaudačního souhlasu.  

9. Stavebník zabezpečí v průběhu výstavby souborné zpracování geodetických prací a zaměření 
stavby (včetně jejich případných podzemních částí) úředně oprávněným zeměměřičským 
inženýrem. Zaměření tras podzemních částí stavby, geometrický plán vyhotovený podle 
předpisů o katastru nemovitostí a dokumentace skutečného provedení stavby, musí být 
předloženy nejpozději před vydáním kolaudačního souhlasu. 



Masarykovo nám.1, 695 35 Hodonín 
KB Hodonín: č.ú. 19 - 424671/0100    IČ: 284 891   Tel.spojovatelka:  518 316 111, www.hodonin.eu    

  Strana 9 (celkem 30) 

10. Stavebník je povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby; tato povinnost se týká i 
terénních úprav a zařízení. Stavebník je povinen ohlásit vodoprávnímu úřadu, jakožto 
speciálnímu stavebnímu úřadu, neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují 
životy a zdraví osob, nebo bezpečnost staveb. 

11. Společné povolení platí 4 roky ode dne nabytí právní moci. Společné povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebude zahájena v době jeho platnosti.   

12. Kontrolní prohlídka stavby bude provedena v souladu s předloženým plánem kontrolních 
prohlídek a jako závěrečná kontrolní prohlídka před vydáním kolaudačního souhlasu.  

13. Pro dokončení stavby se stanoví lhůta do 12/2024. Ve stejné lhůtě bude požádáno o kolaudační 
souhlas. 

14. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek „Stavba 
povolena“, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být 
chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na 
místě do vydání kolaudačního souhlasu.  

15. Po dokončení stavby je investor povinen předložit vodoprávnímu úřadu ve lhůtě stanovené pod 
bodem 13 podmínek tohoto rozhodnutí, žádost o vydání kolaudačního souhlasu. Žádost o 
kolaudační souhlas musí obsahovat náležitosti a doklady dle ust. § 22 a 23 vyhlášky č. 183/2018 
Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu. Bez kolaudačního 
souhlasu nelze dokončenou stavbu užívat.  

16. Za správu, údržbu a provoz zřizovaného vodního díla je zodpovědný vlastník, příp. 
provozovatel, tohoto vodního díla. 

17. Stavba musí být prováděna tak, aby nedošlo ke zhoršení nebo ohrožení jakosti povrchových 
nebo podzemních vod v daném území. Stavební a dopravní stroje, používané při všech pracích 
musí být v dobrém technickém stavu. Tento stav je třeba ověřit před zahájením prací a průběžně 
sledovat po celou dobu provádění stavby. Zjištěné závady musí být bezodkladně odstraněny. 
Zvýšená pozornost bude věnována zejména místům možných úniků ropných látek, pohonných 
hmot a olejů při provozu stavebních strojů a při doplňování nebo výměně PHM. Technický stav 
stavebních strojů, možnost úniku PHM a olejů je nutné kontrolovat denně.  

18. Při výjezdu stavebních strojů či nákladních aut z terénu na místní komunikace nebo krajské 
silnice je třeba zabezpečit, aby nedocházelo ke znečisťování vozovek bahnem či stavebními 
hmotami. 

19. Dojde-li při provádění stavby k nepředvídaným nálezům kulturně cenných předmětů nebo k 
archeologickým nálezům, jsou investor stavby a právnická osoba nebo fyzická osoba podnikající 
podle zvláštních předpisů provádějící stavbu povinni nález ohlásit stavebnímu úřadu a orgánu 
státní památkové péče, popřípadě archeologickému ústavu. Zároveň jsou povinni učinit 
nezbytná opatření, aby nález nebyl poškozen nebo zničen, dokud o něm nerozhodne stavební 
úřad po dohodě s orgánem státní památkové péče. 

20. Vodoprávnímu úřadu je vyhrazeno právo průběžné kontroly a případné stanovení dalších 
podmínek z hlediska ochrany vod a vodohospodářských zájmů. 

21. Provádění zemních prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě. 
22. Pozemky dotčené stavbou budou uvedeny do původního stavu, vyjma povolené stavby a 

pozemků určených rozprostření přebytečné ornice. 

23. V průběhu celé výstavby musí být plně zajištěny podmínky stanovené v závazných 
stanoviscích a jednotlivých vyjádřeních účastníků řízení, správců sítí technické infrastruktury 
a orgánů státní správy, jmenovitě: 

MěÚ Hodonín, OŽP, závazné souhlasné stanovisko z hlediska nakládání s odpady, ze dne 25.10.2018, 
č.j. MUHOCJ 73767/2018/ÚŘ+SŘ, spis. zn. MUHO ŽP/12967/2018/MM 



Masarykovo nám.1, 695 35 Hodonín 
KB Hodonín: č.ú. 19 - 424671/0100    IČ: 284 891   Tel.spojovatelka:  518 316 111, www.hodonin.eu    

  Strana 10 (celkem 30) 

1. Stavebník provede průběžnou evidenci vzniklých odpadů. 
2. Odpady musí být předány pouze oprávněné osobě, která je oprávněna k jejich převzetí. 
3. Po ukončení stavebních prací předloží investor do 10 dnů doklady o způsobu nakládání s odpady 

a o předání odpadů oprávněné osobě (§ 39 odst. 1 zákona o odpadech) orgánu odpadového 
hospodářství MěÜ Hodonín, OŽP, Národní třída 25, 695 01 Hodonín. 

 
MěÚ Hodonín, OIaÚ, závazné stanovisko ke stavbě vedlejší ve společném řízení, ze dne 06.08.2019, 
č.j. MUHOCJ 54894/2019, spis. zn. MUHO 8732/2019 OIaU 

1. Pro provedení umisťované stavby se jako stavební pozemek vymezuje parcela parcelní číslo: 
2035, 2157/1, 215712, 2157/3, 2157/104, 2157/105, 2157/106, 2157/107, 2157/108, 2157/109, 
2157/110, 2157/111, 2157/115, 2158/1, 2158/2, 2158/3 v katastrálním území Mikulčice.  

2. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval projektant Sweco 
Hydroprojekt a.s., divize Morava, Minská 18, 616 00 Brno, IČ: 26475081, ze dne 12/2017, číslo 
zakázky 217058 0100; případné zrněny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
speciálního stavebního úřadu.  

3. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 137/1998 Sb., o obecných technických 
požadavcích na výstavbu, ustanovení vyhlášky č. 104/1997 Sb., která provádí zákon o pozemních 
komunikacích a příslušných závazných technických norem.  

4. V místě střetu technické infrastruktury se stavbou je nezbytné vytýčení tras energetických, 
telekomunikačních, plynovodních, vodovodních a stokových sítí (dále jen vedení). Přesné 
polohové a výškové vyznačení vedení, včetně jejich ochranných pásem, v prostoru staveniště 
musí být zajištěno před zahájením stavby. Vyskytnou-li se při provádění prací podzemní vedení v 
projektové dokumentaci nezakreslená, musí být provádění prací přizpůsobeno skutečnému stavu. 
Při provádění stavby musí být učiněna veškerá opatření zabraňující poškození nadzemních i 
podzemních vedení.  

5. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení, zejména zákon č. 309/2006 Sb. - požadavky BOZP v pracovněprávních vztazích, při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, další úkoly zadavatele stavby, 
jejího zhotovitele, fyzické osoby a koordinátora BOZP na staveništi, dále nařízení vlády č. 
91/2006 Sb., o bezpečnosti práce a technických zařízení, při stavebních pracích a dbát o 
ochranu zdraví osob na staveništi, a nařízení vlády 362/2005 Sb. o bezpečnosti práce na 
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.  

6. Stavebník je povinen dbát na řádné provádění stavby, přitom musí mít na zřeteli zejména 
ochranu života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí a majetku, i šetrnost k 
sousedství a dále ohlásit speciálnímu stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na 
stavbě, které ohrožují životy a zdraví osob nebo bezpečnost stavby.  

7. Stavebník musí zajistit staveniště před vstupem nepovolaných osob. Výkop musí být zajištěn 
ochranným zábradlím nebo jinou vhodnou zábranou a za snížené viditelnosti musí být osvětlen.  

8. Stavebník je zodpovědný za případné škody způsobené při realizaci stavby dle obecně závazných 
předpisů a je povinen škody nahradit na vlastní náklady.  

9. Při realizaci stavby musí být respektovány obecné technické požadavky na komunikaci 
definované v části páté vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a v ní citovaných technických normách.  

10. Stavebník je povinen zajistit odborný technický dozor stavebníka nad prováděním stavby a 
autorský dozor projektanta, popřípadě hlavního projektanta nad souladem prováděné stavby s 
ověřenou projektovou dokumentací.  

11. Výrobky pro stavbu musí vyhovovat podmínkám pro technické požadavky na výrobky podle 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  



Masarykovo nám.1, 695 35 Hodonín 
KB Hodonín: č.ú. 19 - 424671/0100    IČ: 284 891   Tel.spojovatelka:  518 316 111, www.hodonin.eu    

  Strana 11 (celkem 30) 

12. Na stavbě musí být k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny doklady týkající se 
prováděné stavby, popřípadě jejich kopie.  

13. Zhotovitel stavby je povinen vést stavební deník, do něhož budou pravidelně zaznamenávány 
údaje týkající se provádění stavby, a to ode dne převzetí staveniště. Po dokončení stavby předá 
zhotovitel originál stavebního deníku stavebníkovi.  

14. Po dobu výstavby musí být zachována možnost přístupu ke všem nemovitostem, které se 
nacházejí v blízkosti staveniště. Případná krátkodobá omezení musí být projednána a těmito 
uživateli.  

15. V souladu s § 9 odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, je nutné v případě, že se 
v blízkosti stavby budou nacházet kulturní památky, počínat si tak, aby nebyla způsobena změna 
stavu kulturní památky a jejího prostředí a aby nedošlo k ohrožení jejího zachování a 
společenského uplatnění.  

16. Stavebník je v souladu s § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb. povinen již v době přípravy stavby 
oznámit svůj záměr Archeologickému ústavu AV ČR. Dojde-li při výkopových pracích k 
archeologickému nálezu, který nebyl učiněn při provádění archeologických výzkumů, musí být 
učiněno oznámení Archeologickému ústavu AV ČR nebo nejbližšímu muzeu. Oznámení o 
archeologickém nálezu je povinen učinit nálezce nebo osoba odpovědná za provádění prací.  

17. Kontrolní prohlídka stavby bude provedena v souladu s předloženým plánem kontrolních 
prohlídek a před vydáním kolaudačního souhlasu.  

18. Pokud by si stavební práce vyžádaly omezení silničního provozu (osazení dopravního značení či 
upozornění na výjezd vozidel ze stavby) je nutné pořádat zdejší silniční správní úřad o 
"stanovení přechodného" dopravního znační ve smyslu ust. § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. V této věci je nezbytně nutné 
si vyžádat vyjádření Policie ČR-Dopravního inspektorátu v Hodoníně.  

19. Za správnost technického řešení je zodpovědný projektant dané akce.  
20. Závazné stanovisko platí 2 roky ode dne jeho vyhotovení. Pokud se v této lhůtě stavba nezahájí, 

respektive nenabude právní moci příslušné povolení, nebo jiné opatření příslušného stavebního 
úřadu, je nutno zažádat o nové závazné stanovisko.  

21. Závazné stanovisko řeší pouze výstavbu komunikace stavební objekt SO 06.1.1 Přeložka polní 
cesty. 

 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, OŽP, rozhodnutí povolení výjimky ze zákazů a základních 
podmínek ochrany, ze dne 21.05.2019, č.j. JMK 45722/2018, S-JMK 1953/2019 OŽP/Jan 

1. Budou dodrženy podmínky 1 -27 z tohoto rozhodnutí 
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, OŽP,  závazné stanovisko - souhlas, 28.11.2018, č.j. JMK 
165381/2018 

1. Tento souhlas neopravňuje k jakémukoliv vlastnímu dotčení pozemků určených k plnění funkcí 
lesa a na nich rostoucích lesních porostů do doby nabytí právní moci stavebního povolení pro 
výše uvedenou stavbu. 

 
Vodovody a kanalizace Hodonín a.s., vyjádření, ze dne 5.2.2018, č.j. 2/Šk/18/486 

1. Předmětná stavba je situovaná ve 2° vnějším PHO (pásmo hygienické ochrany) vodních 
zdrojů skupinového vodovodu Podluží (stanoveno rozhodnutím č.j. Vod 279/1990-233/1- Kuž-
Ho ze dne 28.5.1990) - text zašleme na vyžádání.  
Informace o PHO požadujeme doplnit do PO - text i zákres do mapy (viz webové stránky naší 
společnosti, ev. poskytneme na vyžádání).  

2. Samotnou stavbou nesmí dojít ke zhoršení ochrany vodního zdroje Podluží, a to ani v 
průběhu realizace.  

3. Při realizaci používané mechanismy musí být v perfektním technickém stavu.  



Masarykovo nám.1, 695 35 Hodonín 
KB Hodonín: č.ú. 19 - 424671/0100    IČ: 284 891   Tel.spojovatelka:  518 316 111, www.hodonin.eu    

  Strana 12 (celkem 30) 

4. Pro případ havárie bude na stavbě k dispozici havarijní souprava.  
5. Zahájení stavebních prací bude oznámeno vodohospodáři naší společnosti  

 
Státní pozemkový úřad, vyjádření k záměru stavby, ze dne 03.04.2018, č.j. SPU008623/2018/123/rA 

1. nejpozději před vlastní realizací stavby uzavře navrhovatel s SPÚ smlouvu o provedení 
stavebního záměru, na pozemcích parc. č. KN 2157/107 a 2157/111 v k. ú. Mikulčice – trvalý 
zábor a po ukončení stavební činnosti obratem požádá o převod zastavěného pozemku.  

 
Městys Moravská Nová Ves, vyjádření k PD, ze dne 26.3.2018, č.j. 37/2018 

1. Pokud dojde při realizaci stavby k narušení veřejného prostranství a komunikací, musí být 
tyto uvedeny do původního stavu. 

 
Správa a údržba silnic JmK, stanovisko, ze dne 06.09.2017, č.j. Výmola/47 

1. Při realizaci stavby nesmí docházet k poškozování nebo nadměrnému znečišťování 
krajských silnic a jejich příslušenství. 

 
Moravský rybářský svaz, z.s., stanovisko, ze dne 27.02.2018, č.j.048/2018 

1. Veškeré pracovní stroje a pracoviště bude zajištěno proti úniku závadných látek do 
vodního prostředí. 

2. Vzhledem ke skutečnosti, že na vodním toku Kyjovka je v předmětném úseku vyhlášen 
mimopstruhový rybářský revír č. 461 177 – Kyjovka 2B, je možné, že bude nutno úsek toku 
dotčený stavebními pracemi slovit a rybí obsádku přemístit do míst, která nebudou stavbou 
zasažena. Proto bude MRS s patřičným předstihem, tj. min. 30 dnů před zahájením prací na 
toku, o této skutečnosti informován. 

 
E.ON Servisní, s.r.o., – vyjádření ze dne 25.07.2017, č.j. E7456-16192540 
V zájmové území se nachází uvedené stavby – Nadzemní vedení VN 

1. Výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení VN provádět tak, aby nedošlo k narušení stability 
podpěrných bodů a uzemňovací soustavy, nebo nebyl jinak ohrožen provoz zařízení a bezpečnost 
osob. Zároveň požadujeme dodržovat platná ustanovení norem ČSN EN 50 110-1 a PNE 33 
3302, zvláště pak minimální dovolené vzdálenosti od vedení. 

2. V důsledku stavebních prací nesmí dojít k znepřístupnění el. zařízení. 
3. Ohlášení jakékoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení v provozování ECD na tel. č. 

poruchové služby. 
 
E.ON Distribuce, a.s., – vyjádření ze dne 13.03.2019, č.j. E7456-16308271 
V zájmové území se nachází uvedené stavby – Nadzemní vedení VVN, nadzemní vedení VN a 
nadzemní sdělovací vedení 

1. Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech 
vyhotovení prováděcí dokumentace 

2. Vyřešení způsobu provedení případných křižovatek a souběhů uvažované stavby s distribučním a 
sdělovacím zařízením v projektové dokumentaci a musí odpovídat ČSN 33 2000-5-52, ČSN 73 
6005 a PNE 33 3302 

3. Výkopové práce v blízkosti nadzemních vedení budou prováděny tak, aby nedošlo k narušení 
stability podpěrných bodů a uzemňovací soustavy, nebo nebyl jinak ohrožen provoz zařízení a 
bezpečnost osob. Zároveň požadujeme dodržovat platná ustanovení norem ČSN EN 50 110-1 a 
PNE 33 3302, zvláště pak minimální dovolené vzdálenosti od vedení. 

4. Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození a znepřístupnění zařízení distribuční 
soustavy. 

5. Ohlášení jakékoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení na tel. č. poruchové služby. 



Masarykovo nám.1, 695 35 Hodonín 
KB Hodonín: č.ú. 19 - 424671/0100    IČ: 284 891   Tel.spojovatelka:  518 316 111, www.hodonin.eu    

  Strana 13 (celkem 30) 

 
E.ON Česká republika s.r.o., – souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční 
soustavy, ze dne 17.01.2018, č.j. S40325-16224957  

1. Případná kolize s distribučním zařízením ve správě ECZR, bude řešena přeložkou ve smyslu § 
47 zákona Č. 458/2000 Sb., v platném znění (přeložku rozvodného zařízení zajišťuje jeho 
vlastník na náklady toho, kdo potřebu přeložky vyvolal).  

2. Uvažovaná stavba musí respektovat ochranné pásma distribučního zařízení.  
3. Upozorňujeme, že zemní práce nesmí narušit stabilitu podpěrných bodů. Výkopové práce do 

hloubky 1 m provádět v min. vzdálenosti 1 m od stožárů. U výkopů ve větší hloubce se musí 
stanovit vzdálenost od stožáru individuálně (nutné projednat s ECZR).  

4. Při provádění terénních úprav výše uvedené stavby musí být dodržena min. výška vodičů nad 
terénem - 6 m. Po ukončení terénních úprav je nutné přizvat zástupce ECZR ke kontrole 
dodržení min. výšky vodičů. O kontrole bude proveden písemný zápis do montážního nebo 
stavebního deníku. 

5. V rámci výsadby zeleně je nutno respektovat stávající distribuční zařízení včetně ochranných 
pásem vhodnou volbou vysazované zeleně a zachovat stávající niveletu terénu. 

6. V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci 
uděleného souhlasu dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném 
znění, kde se konstatuje, že v OP těchto zařízení je zakázáno pod písmeny: 
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 
nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob  
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením.  

7. Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech 
vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. 
Jedná se zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou 
vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích ochranného pásma 
trvale informováni.  

8. Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před 
zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu 
kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro 
jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném rozsahu ruční 
odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců E.ON Česká republika, s.r.o. (dále jen ECZR).  

9. Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez 
použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení 
stanoveno jinak.  

10. Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ... ), aby nedošlo k jeho poškození 
poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude provedeno podle 
pokynů pracovníka ECZR. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při 
vytýčení nebo po jeho odkrytí.  

11. Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením musí 
odpovídat příslušným ČSN.  

12. Přizvání zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole 
bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, 
budou poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby.  

13. Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční 
soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 333301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, 
ČSN EN 50341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1.  

14. Po dokončení stavby a činnosti připomínáme, že v OP zařízení je dále zakázáno:  



Masarykovo nám.1, 695 35 Hodonín 
KB Hodonín: č.ú. 19 - 424671/0100    IČ: 284 891   Tel.spojovatelka:  518 316 111, www.hodonin.eu    

  Strana 14 (celkem 30) 

a. zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná 
podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky  

b. provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce  
c. u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m  
d. u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové 

hmotnosti nad 6t.  
15. V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření o 

existenci zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování ECD a podmínkách práce v 
jeho blízkosti ze dne 08.02.2018.  

16. Veškerá stavební činnost v OP elektrické stanice VN/NN, nadzemního vedení VN, podzemního 
vedení VN a NN, bude před jejím zahájením konzultována s příslušnou Regionální správou (dále 
jen RS), která stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného rozvodného zařízení 
dle platné ČSN EN 50 110-1. 

17. Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP 
nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno provádět 
za beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 kalendářních dnů 
předem. Práce s mechanizací v OP vedení 110 kV je nutno provádět za beznapěťového stavu 
vedení a vypnutí požadujeme objednat nejpozději do 10. dne předchozího měsíce. 
  

Podmínky pro provádění činností a prací v ochr. pásmu el. vedení: 
18. Pro vymezení ochranného pásma vedení VN platí zákon Č. 458/2000 v platném znění § 46. 

Ochranné pásmo (dále jen OP) nadzemního vedení je souvislý prostor vymezený svislými 
rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti, měřené kolmo na vedení, 
která činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany:  
pro zařízení zrealizovaná do 31.12.1994  

   - u venkovního vedení s napětím nad 1 kV do 35 kV včetně - 10m  
- u venkovní stožárové el. stanice s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší 

než 52 kV - 10 m  
pro zařízení zrealizovaná od 1.1.1995  

- u vedení s napětím nad 1 kV do 35 kV včetně  
pro vodiče bez izolace - 7 m,  

    pro vodiče s izolací základní - 2 m,  
pro závěsná kabelová vedení - 1 m  

- u venkovní stožárové el. stanice s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší 
než 52 kV - 7 m  

V tomto ochranném pásmu je zakázáno:  
- zřizovat bez souhlasu vlastníka stavby či umísťovat konstrukce a jiná podobná 
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,  
- provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce  
- provádět činností (odkopy nebo navršení zeminy a jiných materiálů do výše, 
práce s hořlavinami, výbušninami atd.), které by mohly ohrozit spolehlivost a 
bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob,  
- provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup 
k těmto zařízením,  
- vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 m,  

 
Podmínky při provádění zemních prací v OP vedení:  

20. Před zahájením jakýchkoliv prací v blízkosti el. venkovních vedení NN, VN a VVN musí ten, kdo 
práci organizuje nebo řídí, prokazatelně poučit všechny pracovníky o nebezpečí práce v OP 
vedení. Při práci v OP musí být dodrženy veškeré platné bezpečnostní předpisy a normy, 



Masarykovo nám.1, 695 35 Hodonín 
KB Hodonín: č.ú. 19 - 424671/0100    IČ: 284 891   Tel.spojovatelka:  518 316 111, www.hodonin.eu    

  Strana 15 (celkem 30) 

především požadavky CSN EN 50110-1 ed.2 + doplňující technická normalizační informace TNI 
343100 a déle dle požadavku PNE 330000-6.  

- jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoliv poloze 
byly všechny jejich části mimo OP vedení VN  

- jiná zařízení, která nemají povahu jeřábu je možno provozovat v blízkosti el. 
vedení, a to i v OP vedení, jsou-li opatřena tak, že žádná část se v žádném 
případě nemůže přiblížit k vodičům na vzdálenost kratší než 3 m  

- při práci nebo pobytu v blízkosti el. zařízení NN nesmí dojít k přiblížení na 
vzdálenost kratší než 1m.  

21. Nelze-li při provádění prací tyto vzdálenosti dodržet, musí se zařízení vypnout a zajistit. Vypnutí 
a zajištění vedení provede ECZR s.r.o., na základě objednávky, uplatněné minimálně 25 dnů 
předem.  

22. U kabelových vedení všech druhů napětí (včetně ovládacích, signálních, sdělovacích v majetku 
ECZR s.r.o.) činí OP od krajního kabelu na každou stranu 1m. V OP podzemního vedení je 
zakázáno mimo jiné vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové hmotnosti 
nad 6 t. Další podmínky pro provádění činností a prací v OP kabelů jsou stanoveny ve vyjádření 
vystavené ECZR s.r.o., případně při vytýčení.  

Upozorňujeme, že za případné škody nebo úrazy, způsobené nedodržením bezpečnostních předpisů, 
nepřebírá ECZR s.r.o. žádnou odpovědnost. 
 
E.ON Distribuce, a.s., – vyjádření k žádosti o souhlas a činností v OP zařízení distribuční soustavy, ze 
dne 27.03.2019, č.j. S40325-16314975 

3. Případná kolize s distribučním zařízením v majetku E.ON Distribuce a.s. (dále jen ECD), bude 
řešena přeložkou ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění (přeložku rozvodného 
zařízení zajišťuje vlastník na náklady toho, kdo potřebu přeložky vyvolal. 

4. Uvažovaná stavba musí respektovat ochranná pásma distribučního zařízení. 
5. Upozorňujeme, že zemní práce nesmí narušit stabilitu podpěrných bodů. 

Výkopové práce do hloubky 1 m provádět v min. vzdálenosti 1 m od stožárů. U Výkopů ve větší 
hloubce se musí stanovit vzdálenost od stožáru individuálně (nutné projednat s ECD).  

6. Při provádění terénních úprav výše uvedené stavby musí být dodržena min. výška vodičů nad 
terénem - 6 m. Po ukončení terénních úprav je nutné přizvat zástupce ECD ke kontrole dodržení 
min. výšky vodičů. O kontrole bude proveden písemný zápis do montážního nebo stavebního 
deníku. 

7. V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při realizaci 
uděleného souhlasu dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném 
znění, kde se konstatuje, že v OP těchto zařízení je zakázáno pod písmeny:  
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 
nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob  
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením.  

8. Zakresleni trasy nadzemního i podzemního vedeni vyskytujícího se v zájmovém území do všech 
vyhotoveni prováděcí dokumentace a jeho vyznačeni dobře viditelným způsobem přímo v terénu. 
Jedná se zejména o místa křížení či souběhu trasy vedeni s trasou pohybu mechanizace, s trasou 
vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích ochranného pásma 
trvale informováni.  

9. Objednáni přesného vytýčeni distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před 
zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu 
kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízeni, je investor zemních prací povinen pro 
jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném rozsahu ruční 
odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnanců E.ON Distribuce, a.s. (dále jen ECD).  



Masarykovo nám.1, 695 35 Hodonín 
KB Hodonín: č.ú. 19 - 424671/0100    IČ: 284 891   Tel.spojovatelka:  518 316 111, www.hodonin.eu    

  Strana 16 (celkem 30) 

10. Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez 
použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení 
stanoveno jinak.  

11. Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podloženi, vyvěšení, ... ), aby nedošlo k jeho poškození 
poruchou nebo nepovolanou osobou a označeni výstražnými tabulkami, bude provedeno podle 
pokynů pracovníka ECD. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízeni si vyhrazujeme při 
vytýčení nebo po jeho odkrytí.  

12. Vyřešeni způsobu provedeni souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením musí 
odpovídat příslušným ČSN. 

13. Přizvání zástupce ECD ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude 
proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, budou 
poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby.  

14. Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční 
soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 333301, PNE 333302, PNE 341050, ČSN 
EN 50341-1, PNE 330000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1.  

15. Po dokončení stavby a činnosti připomínáme, že v OP zařízení je dále zakázáno:  
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná 

podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky  
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce  
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m  
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové 

hmotnosti nad 6t.  
16. V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve vyjádření o 

existenci zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování ECD a podmínkách práce v 
jeho blízkosti ze dne 13.03.2019.  

17. Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude před jejím zahájením 
konzultována s příslušným správcem zařízení (kontakty na správce zařízení jsou uvedeny v 
závěru tohoto vyjádření), který stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného 
rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1.  

18. Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP 
nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno provádět 
za beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 kalendářních dnů 
předem. Práce s mechanizací v OP vedení 110 kV je nutno provádět za beznapěťového stavu 
vedení a vypnutí požadujeme objednat nejpozději do 10. dne předchozího měsíce. 

 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (CETIN), Praha3 – vyjádření ze dne 05.01.2018,  č.j. 
503882/18 

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami 
ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.  

2. Stavebník nebo jím pověřená osoba, je povinen pouze pro případ, že: 
a) Existence a poloha SEK, jež je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové 

mapy SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a nebo 
b) Toto vyjádření, včetně Všeobecných podmínek ochrany SEK 

Nepředstavuje dostatečnou informaci pro záměr, pro který podal shora označenou žádost 
nebo pro zpracování projektové dokumentace stavby, která koliduje se SEK, nebo zasahuje 
do Ochranného pásma SEK, vyzvat písemně společnost Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. k upřesnění podmínek ochrany SEK. 

3. Přeložení SEK zajistí její vlastník, společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 
Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých zákonů povinen uhradit společnosti 



Masarykovo nám.1, 695 35 Hodonín 
KB Hodonín: č.ú. 19 - 424671/0100    IČ: 284 891   Tel.spojovatelka:  518 316 111, www.hodonin.eu    

  Strana 17 (celkem 30) 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného 
úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení. 

4. Pro účely přeložení SEK dle bodu výše je stavebník povinen uzavřít se společností Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

5. Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. prohlašuje, že žadateli byly pro jím 
určené a vyznačené zájmové území poskytnuty veškeré, ke dni podání shora označené 
žádosti, dostupné informace o SEK.  

6. Žadateli převzetím tohoto Vyjádření vzniká povinnost poskytnuté informace a data užít pouze 
k účelu, pro který mu byla tato poskytnuta. Žadatel není oprávněn poskytnuté informace a 
data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, půjčovat či jinak užívat bez souhlasu společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. V případě porušení těchto povinností vznikne 
žadateli odpovědnost vyplývající z platných právních předpisů, zejména předpisů práva 
autorského. 

7. Dále budou dodrženy všeobecné podmínky ochrany SEK uvedené v příloze k vyjádření 
 
 

O d ů v o d n ě n í 

Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí, obdržel dne 12.06.2018 žádost od investora, tj. 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, IČO 708 90 013, který je zastoupen na základě 
plné moci společností  Sweco Hydroprojekt a.s., Táborská 940/31, 140 00 Praha, IČO 264 75 081, 
v pověření Sweco Hydroprojekt, a.s., divize Morava, Minská 1337/18, 616 00 Brno o vydání 
společného územního rozhodnutí a stavebního povolení k provedení stavby vodního díla nazvaného 
„Kyjovka, km 22,313 – 28,780 – odlehčovací objekt do Kyjovky a lokální rozvolnění toku po k. ú. 
Moravská Nová Ves“ etapa č. 2. 
Dnem doručení žádosti bylo ve věci zahájeno příslušné stavební a vodoprávní řízení.   
Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 10 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o 
náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 
vodoprávnímu úřadu, v platném znění a taktéž podle § 94l stavebního zákona, a dalšími doklady, a to: 

Přílohy a další podklady k žádosti:  

• Projektová dokumentace stupně DÚŘ + DSP, vypracoval: Ing. Marek Libosvár, Sweco 
Hydroprejekt a.s., Divize Morava, Minská 18, 616 00 Brno, odpovědný projektant: Ing. Marek 
Machovec, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 
1002428), datum 01/2018, (paré č. 4, 5 a 6) 

• Plná moc k zastupování 
• Plán kontrolních prohlídek stavby 
• Krajský úřad JmK Brno, odbor životního prostředí, rozhodnutí povolení výjimky ze zákazů a 

základních podmínek ochrany, ze dne 21.05.2019, č.j. JMK 45722/2018, S-JMK 1953/2019 
OŽP/Jan 

• MěÚ Břeclav, odbor životního prostředí, rozhodnutí o trvalém a dočasném odnětí pozemku 
určeného k plnění funkcí lesa, ze dne 08.03.2019, č.j. MUBR 37183/2019 

• Souhlas se stavbou vlastníka pozemku parc.č. 2157/110 v k. ú. Mikulčice vyznačeného na situačním 
výkrese H.1.2., Bílková Naděžda, ze dne 11.10.2018 

• Souhlas se stavbou vlastníka pozemku parc.č. 2103/1, 2103/2, 2157/1, 2157/3, 2157/104, 2157/105, 
2157/115,, 2158/1, 2158/3, 2159, 2163/13, 2163/14, 2167, 2168/7, 2168/1 v k. ú. Mikulčice 
vyznačeného na situačním výkrese H.1.2., obec Mikulčice, ze dne 15.04.2019 

• Souhlas se stavbou vlastníka pozemku parc.č. 2157/108 v k. ú. Mikulčice vyznačeného na situačním 
výkrese H.1.2., Pavková Miloslava, ze dne 10.10.2018 



Masarykovo nám.1, 695 35 Hodonín 
KB Hodonín: č.ú. 19 - 424671/0100    IČ: 284 891   Tel.spojovatelka:  518 316 111, www.hodonin.eu    

  Strana 18 (celkem 30) 

• Souhlas se stavbou vlastníka pozemku parc.č. 2157/114 a 2103/3 v k.ú. Mikulčice vyznačeného na 
situačním výkrese H.1.2., Procházková Marie, ze dne 12.10.2018 

• Souhlas vlastníka pozemku se stavbou v k. ú. Moravská N.V., vyznačeného na katastrální situaci č. 
1, č. přílohy H.1.1 a katastrální situaci č.2, č. přílohy H.1.2, Městys Moravská Nová Ves, ze dne 
1.10.2018,  

• Smlouva o zřízení věcného břemene, ze dne 10.11.2010, č. 7008000373-2, k technologii 
fotovoltaické elektrárny a konstrukci fotovoltaické elektrárny, na parc. č. 2163,12, 2160/1, 2161/2, 
2163/1, 2163/13 v k.ú. Mikulčice, součástí je kopie geometrického plánu pro rozdělení pozemku, 
ověřena katastrálním úřadem pro JmK, ze dne 28.04.2010, č. 363/2010 a kopie geometrického plánu 
pro vymezení rozsahu věcného břemene k částem pozemků, ověřená katastrálním úřadem pro JmK, 
ze 14.10.2010, č. 873/2010 

• Geometrický plán pro vymezení rozdělení pozemku, ze dne 28.04.2010, č. plánu 968-26/2010 
• Geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene k částem pozemků, ze dne 14.10.2010, č. 

plánu 979-51/2010 
• Vyjádření a stanoviska účastníků řízení a orgánů státní správy: 

➢ Státní pozemkový úřad, vyjádření k záměru stavby pro pozemky parc. č. 21557/107 a 2157/111 
v k.ú. Mikulčice, ze dne 03.04.2018 

➢ Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkový, odpověď na žádost o souhlas se stavbou, ze 
dne 15.1.2018, č.j. UZSVM/BHO/383/2018-BHOM, spis.zn. 383/2018 

➢ Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkový, sdělení k žádosti o souhlas se stavbou, ze dne 
19.06.2018, č.j. UZSVM/BHO/6467/2018-BHOM, spis.zn. 383/2018 

➢ Správa a údržba silnic JmK, p.o.k., stanovisko, ze dne 6.9.2017 
➢ Krajská hygienická stanice JmK se sídlem v Brně, závazné stanovisko ze dne 20.02.2018, č.j. 

KHSJM 09210/2018/BV/HOK, spis.zn. S-KHSJM 01300/2018 
➢ Krajská hygienická stanice JmK se sídlem v Brně, závazné stanovisko ze dne 07.05.2018, č.j. 

KHSJM 23956/2018/HO/HOK, spis.zn. S-KHSJM 01298/2018 
➢ Hasičský záchranný sbor JmK, Krajské ředitelství Brno, závazné stanovisko ze dne 30.01.2018, 

č.j. HSBM-6-39-2/1-OPST-2018    
➢ MěÚ Hodonín, OIaÚ, vyjádření ke stavebnímu záměru, ze dne 16.01.2018, č.j. MUHOCJ 

3903/2018 
➢ MěÚ Hodonín, ORM, závazné stanovisko, ze dne 27.3.2018, č.j. MUHOCJ 1551/2018, spis.zn. 

MUHO 4035/2018 
➢ MěÚ Hodonín, odbor životního prostředí, vyjádření, ze dne 25.01.2018, č.j. MUHOCJ 

6413/2018, spis.zn. MUHO 430/2018/OŽP 
➢ MěÚ Hodonín, odbor životního prostředí, změna vyjádření z hlediska ochrany ZPF, ze dne 

03.10.2018, č.j. MUHOCJ 67805/2018, spis.zn. MUHO 430/2018/OŽP 
➢ MěÚ Hodonín, odbor životního prostředí, závazné stanovisko z hlediska ochrany krajinného 

rázu, ze dne 17.12.2018, č.j. MUHOCJ 86381/2018, spis.zn. MUHO 11694/2018/OŽP 
➢ MěÚ Hodonín, odbor životního prostředí, závazné stanovisko z zákona o odpadech, ze dne 

25.10.2018, č.j. MUHOCJ 73767/2018/ÚŘ+SŘ, spis.zn. MUHO ŽP/12967/2018/MM  
➢ MěÚ Břeclav, odbor správních věcí a dopravy, vyjádření ke stavebnímu povolení, ze dne 

10.01.2018, č.j. MUBR 3382/2018 
➢ MěÚ Břeclav, odbor životního prostředí, souhrnné stanovisko, ze dne 02.02.2018, č.j. MUBR 

3680/2018 
➢ MěÚ Břeclav, odbor rozvoje a správy, závazné stanovisko, ze dne 16.06.2018, č.j. MUBR 

98227/2018, spis.zn. MUBR-S 14566/2018 ORS 
➢ MěÚ Břeclav, odbor životního prostředí, vyjádření z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., po ohraně 

ZPF, ze dne 11.10.2018, č.j. MUBR 181876/2018 
➢ MěÚ Břeslav, odbor životního prostředí, závazné stanovisko z hlediska zákona o odpadech, ze 

dne 24.05.2018, č.j. MUBR 82746/2018 



Masarykovo nám.1, 695 35 Hodonín 
KB Hodonín: č.ú. 19 - 424671/0100    IČ: 284 891   Tel.spojovatelka:  518 316 111, www.hodonin.eu    

  Strana 19 (celkem 30) 

➢ Krajský úřad JmK Brno, odbor životního prostředí, vyjádření, ze dne 18.12.2018, č.j. JMK 
174 240/2018, S-JMK 143 220/2018/OŽP 

➢ Krajský úřad JmK Brno, odbor životního prostředí, vyjádření, ze dne 06.12.2018, č.j. JMK 
165858/2018, S-JMK 143231/2018 OŽP/Pra 

➢ Krajský úřad JmK Brno,  odbor životního prostředí, postoupení žádosti ve věci trvalého a 
dočasného odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa, ze dne 08.02.2019, č.j. JMK 
21381/2019, S-JMK 20071/2019  

➢ Krajský úřad JmK Brno, odbor životního prostředí, závazné stanovisko ve věci trvalého a 
dočasného odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa, ze dne 28.11.2018, č.j. JMK 
165381/2018 

➢ Krajský úřad JmK Brno, odbor životního prostředí, sdělení ve věci příslušnosti vodoprávních 
úřadů, ze dne 18.01.2018, č.j. JMK 8524/2018 

➢ Krajský úřad JmK Brno, odbor životního prostředí, stanovisko orgánu ochrany přírody 
k možnosti existence významného vlivu záměru, dle §45i odst. 1 ZOPK, ze dne 03.12.2018, č.j. 
JMK 165854/2018, S-JMK 165845/2018 OŽP/Pra 

➢ Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany 
územních zájmů,  závazné stanovisko, ze dne 22.01.2018, č.j. 343316/2018-1150, spis.zn. 
80220/2018-1150-OÚZ-BR 

➢ Úřad městyse Moravská Nová Ves, závazné stanovisko ke kácení dřevin, ze dne 19.11.2018, č.j. 
1305/2018/3, spis.zn. 4/2018S 

➢ Městyse Moravská Nová Ves, vyjádření k PD, ze dne 26.03.2018, č.j. 37/2018 
➢ Městys Moravská Nová Ves, vyjádření k neexistenci zařízení a inž. sítí, ze dne 27.7.2017, č.j. 

989/2017 
➢ Obecní úřad Mikulčice, závazné stanovisko ke kácení dřevin, ze dne 13.12.2018, č.j. OUM 

743/2018 
➢ Obec Mikulčice, vyjádření k existenci sítí, ze dne 8.8.2017, č.j. 12.7.2017 
➢ Obec Mikulčice, souhlas vlastníka pozemku se stavbou, ze dne 15.04.2019, vyznačený na 

katastrální situaci č.2, č. přílohy H.1.2 
➢ ČEPS, a.s., vyjádření o neexistenci el. zařízení v majetku provozovatele přenosové soustavy 

ČEPS, a.s., ze dne 12.07.2017, č.j. 0000016631 
➢ ČEPS, a.s., vyjádření o neexistenci el. zařízení v majetku provozovatele přenosové soustavy 

ČEPS, a.s., ze dne 26.02.2019, č.j. 0000022381 
➢ CETIN, a.s., vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací, ze dne 5.1.2020, č.j. 

503882/18 (platnost vyjádření do 05.01.2020) 
➢ E.ON Servisní, s.r.o., vyjádření o existenci distribuční soustavy, ze dne 25.07.2017, č.j. E7456-

16192540 (platnost vyjádření do 25.07.2018) 
➢ E.ON Distribuce, a.s., vyjádření o existenci distribuční soustavy, ze dne 13.03.2019 č.j. E7456-

163008271 (platnost vyjádření do 27.02.2021) 
➢ E.ON ČR, s.r.o., souhlas se stavbou v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy, ze dne 

17.01.2018 č.j. S40325-16224957  
➢ E.ON Distribuce, a.s., vyjádření k žádosti o souhlas, ze dne 27.03.2019 č.j. S40325-16314975  
➢ GasNet, s.r.o., zastoupený GridServices, s.r.o., poskytnutí informace k záměru, ze dne 

13.07.2017, č.j. 5001547443  
➢ GasNet, s.r.o., zastoupený GridServices, s.r.o., stanovisko o neexistenci plyn. zařízení, ze dne 

28.02.2019, č.j. 5001880888 (platnost do 28.02.2021) 
➢ Obec Mikulčice, vyjádření k sítím tech. infrastruktury, ze dne 8.8.2017, č.j. 12.7.2017 
➢ Ing. Tomáš Sládek, vyjádření k akci o neexistenci vedení komunikační sítě a jeho ochr. pásmu, 

ze dne 19.08.2017 
➢ ČD-telematika, souhrnné stanovisko - nedojde ke styku se sítí el. komunikací, ze dne 14.07.2017 

(platnost do 14.07.2019) 



Masarykovo nám.1, 695 35 Hodonín 
KB Hodonín: č.ú. 19 - 424671/0100    IČ: 284 891   Tel.spojovatelka:  518 316 111, www.hodonin.eu    

  Strana 20 (celkem 30) 

➢ UVR Mníšek pod Brdy, a.s., středisko Lignit Hodonín, sdělení o neexistenci sítí, ze dne 
20.07.2017, č.j. 1238/2017 

➢  MND a.s., vyjádření a souhlas se stavbou – navrhované úpravy VT do trasy linky VN č. 64 
nezasahují, č.j. V/2018/003 

➢ SPP Storage, s.r.o., vyjádření o neexistenci inž. sítí, ze dne 20.7.2017, č.j. 214670 
➢ Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., vyjádření, PHO Podluží, ze dne 5.2.2018, č.j. 2/šk/18/486 
➢ České Radiokomunikace, a.s., vyjádření, nedojde ke styku se zařízením, ze dne 19.07.2017, č.j. 

UPTS/OS/174028/2017 (platnost do 19.07.2018) 
➢ České Radiokomunikace, a.s., vyjádření, nedojde ke styku se zařízením, ze dne 28.02.2019, č.j. 

UPTS/OS/213822/2019 (platnost do 28.02.2020) 
➢ T-Mobile CZ, a.s., vyjádření a souhlas, nedojde ke kolizi s tech. infrastrukt., ze dne 12.7.2017, 

č.j. E24166/17 (platnost do 12.7.2018) 
➢ T-Mobile CZ, a.s., vyjádření a souhlas, nedojde ke kolizi s tech. infrastrukt., ze dne 12.7.2017, 

č.j. E24164/17 (platnost do 12.7.2018) 
➢ T-Mobile CZ, a.s., vyjádření a souhlas, nedojde ke kolizi s tech. infrastrukt., ze dne 28.2.2019, 

č.j. E08720/19 (platnost do 28.2.2020) 
➢ T-Mobile CZ, a.s., vyjádření a souhlas, nedojde ke kolizi s tech. infrastrukt., ze dne 26.2.2019, 

č.j. 190226-1443111522 (platnost do 26.02.2020) 
➢ Vodafone Czech Republic a.s., vyjádření k neexistenci sítí, ze de 12.7.2017, č.j. 170712-

125449394 (platnost vyjádření 1 rok) 
➢ NET4GAS, s.r.o., vyjádření, stavba nezasahuje do bezpeč. Pásma VT plynovodu a ochr. pásma 

telekom. vedení, ze dne 12.7.2017, č.j. 5971/17/OVP/N (platnost do 12.7.2019) 
➢ Moravský rybářský svaz, stanovisko, ze dne 27.2.2018, č.j. 048/2018 
➢ Povodí Moravy s.p., stanovisko, ze dne 1.11.2018, č.j. PM-29155/2018/5203/Mi 
➢ Lesy ČR s.p., LZ Židlochovice, stanovisko k dotčeným ochranným pásmům PUPFL v k.ú. 

Moravská Nová Ves, ze dne 10.05.2018, č.j. LCR004/000123/2018, spis. zn. LCR0018128/2018 
 

Majetkoprávní poměry: 
A) Výpis pozemků, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, podle § 94 k písm. d stavebního 
zákona (pozemky pro stavbu vodního díla rozvolnění vodního toku a pro přeložku polní cesty): 
Parc. č. 2033/1, 2034, 2035   v majetku České republiky, s právem hospodařit pro Povodí 

Moravy, s.p. 
Parc. č. 2157/1, 2157/3, 2157/104, 2157/105, 2157/115, 2158/1, 2158/3 v majetku: obec Mikulčice, č. p. 

245, 69619 Mikulčice 
Parc. č. 2157/2 v majetku: ZP Mikulčice a.s., Těšice 164, 69619 Mikulčice 
Parc. č. 2157/106  v majetku: Jelínek Jiří, Kratiny 949, 69618 Lužice 
Parc. č. 2157/107, 2157/111, 2158/2  v majetku České republiky, s právem hospodařit pro Státní 

pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 
Parc. č. 2157/108 v majetku: Pavková Miloslava, Těšice 206, 69619 Mikulčice 
Parc. č. 2157/109 v majetku: Kosík Pavel MUDr., Sadová 717/58, 69152 Kostice 
Parc. č. 2157/110 v podílovém vlastnictví osob: Bílková Naděžda, Těšice 571, 69619 

Mikulčice (podíl ½), Konečný Martin, Zámecká 2450/4, 69501 
Hodonín (podíl ¼) a Konečný Tomáš, Troubky 5, 76802 Troubky-
Zdislavice (podíl ¼) 

 
B) Výpis pozemků přímo dotčených stavbou (zřízení staveniště), podle § 94 k písm. e) stavebního zákona: 
Parc. č. 2033/2, 2033/3 v majetku České republiky, s právem hospodařit pro Povodí 

Moravy, s.p. 
Parc. č. 2103/1, 2103/2, 2159, 2168/7 v majetku: obec Mikulčice, č. p. 245, 69619 Mikulčice 
Parc. č. 2157/4   Hlaváč Miroslav, Těšice 608, 69619 Mikulčice 



Masarykovo nám.1, 695 35 Hodonín 
KB Hodonín: č.ú. 19 - 424671/0100    IČ: 284 891   Tel.spojovatelka:  518 316 111, www.hodonin.eu    

  Strana 21 (celkem 30) 

Parc. č. 2157/103, 2157/112  ZP Mikulčice a.s., Těšice 164, 69619 Mikulčice 
 
C) Výpis pozemků přímo dotčených stavbou (pozemky určené pro rozprostření přebytečné ornice), podle § 
94 k písm. e) stavebního zákona: 
Parc. č. 2163/13, 2163/14, 2167, 2168/1 v majetku: obec Mikulčice, č. p. 245, 69619 Mikulčice 
 
E) Výpis sousedních pozemků v k. ú. Mikulčice, podle § 94 k písm. e) stavebního zákona:  
2032, 2036/1, 2047/95, 2103/3, 2103/4, 2103/5, 2047/111, 2047/112, 2047/113, 2047/114, 2047/115, 
2047/116, 2047/117, 2047/118, 2047/119, 2047/120, 2047/121, 2154/55, 2154/57, 2154/58, 2154/59, 
2154/60, 2157/5, 2157/6, 2157/7, 2157/8, 2157/9, 2157/10, 2157/11, 2157/12, 2157/13, 2157/79, 
2157/80, 2157/81, 2157/82, 2157/83, 2157/84, 2157/85, 2157/86, 2157/87, 2157/88, 2157/89, 2157/90, 
2157/91, 2157/92, 2157/93, 2157/94, 2157/95, 2157/96, 2157/97, 2157/98, 2157/99, 2157/100, 
2157/101, 2157/102, 2157/113, 2157/114, 2157/116, 2160/1, 2161/1, 2163/11, 2163/12, 2163/16, 
2168/3, 2168/4, 2168/5, 2168/6  
 
F) Výpis sousedních pozemků v k. ú. Moravská Nová Ves, podle § 94 k písm. e) stavebního zákona: 
4119, 4136/1, 4136/3, 4136/4, 4117/2, 4117/3, 4193/6, 4208/1, 4208/5, 4208/18, 4118 
 

➢ Stavební pozemky parc. č. 2033/1, 2034, 2035, 2033/2, 2033/3 v k. ú. Mikulčice jsou v majetku 
České republiky, s právem hospodařit pro Povodí Moravy, s.p. (stavebník). 

➢ Stavebník spolu s žádostí doložil souhlasy se stavbou dle § 184a odst. 2 stavebního zákona 
k pozemkům: 

- p.č. 2157/110 v k.ú. Mikulčice – souhlas uveden na situačním výkrese H.1.2., ze dne 
11.10.2018, od spoluvlastníka pozemku (podíl ½): Naděžda Bílková, Těšice 571, 696 
19 Mikulčice 

- p.č. 2103/1, 2103/2, 2157/1, 2157/3, 2157/104, 2157/105, 2157/115, 2158/1, 2158/3, 
2159, 2163/13, 2163/14, 2167, 2168/7, 2168/1 v k.ú. Mikulčice – souhlas uveden na 
situačním výkrese H.1.2., ze dne16.04.2019 od vlastníka pozemků: Obec Mikulčice, 
Mikulčice 245, 696 19 Mikulčice. 

- p.č. 2157/108 v k.ú. Mikulčice – souhlas uveden na situačním výkrese H.1.2., ze dne 
10.10.2018, od vlastníka pozemku: Miloslava Pavková, Těšice 206, 69619 Mikulčice 

➢ K ostatním pozemkům a od ostatních spoluvlastníků pozemku parc. č. 2157/110 v k.ú. 
Mikulčice, nebyl souhlas se stavbou dle § 184a odst. 2 stavebního zákona k předmětnému 
záměru doložen.  

➢ Souhlas k pozemkům se nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemkům pro 
požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem. V daném 
případě dle § 170 odst. 1 písm. b) stavebního zákona se jedná o veřejně prospěšné opatření, 
a to snižování ohrožení v území povodněmi a jinými přírodními katastrofami a zvyšování 
retenčních schopností území. 

 
Okruh účastníků řízení byl vymezen v souladu s § 94k stavebního zákona a § 115 vodního zákona takto:  

a) stavebník, 
b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, 
c) vlastník stavby, na které má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, 

nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem, 
d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 

stavebníkem, nebo ten kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku,   
e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno. 
 



Masarykovo nám.1, 695 35 Hodonín 
KB Hodonín: č.ú. 19 - 424671/0100    IČ: 284 891   Tel.spojovatelka:  518 316 111, www.hodonin.eu    

  Strana 22 (celkem 30) 

Po oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení a vodoprávního řízení byly 
speciálnímu stavebnímu úřadu doručeny vyjádření, stanoviska či doklady: 

- Doklad o zaplacení správního poplatku dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 
v platném znění, položky č. 18, bodu 1 písm. h), ve výši Kč 3.000,--, ke stavbě vodního 
díla rozvolnění toku a položky č. 17, bodu 1 písm. f), ve výši Kč 20.000,--, ke stavbě 
přeložky polní cesty. Celkový správní poplatek činil Kč 23.000,-- a byl zaplacen dne 
02.08.2019, doklad o zaplacení správního poplatku je evidován ve spisu pod č.j. 
64137/2019MěÚ Hodonín, OIaÚ, závazné stanovisko ke stavbě vedlejší ve společném 
řízení, ze dne 06.08.2019, č.j. MUHOCJ 54894/2019, spis. zn. MUHO 8732/2019 OIaU. 

- MěÚ Hodonín, OIaÚ, závazné stanovisko ke stavbě vedlejší ve společném řízení, ze dne 
06.08.2019, č.j. MUHOCJ 54894/2019, spis. zn. MUHO 8732/2019 OIaU 

- Žádost o vrácení správního poplatku z důvodu osvobození od platby správního poplatku u 
veřejně prospěšných staveb realizovaných státem. 

 
MěÚ Hodonín, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad s působností speciálního 
stavebního úřadu pro stavby vodních děl, posoudil podanou žádost včetně jejich příloh v provedeném 
vodoprávním řízení a ve společném územním a stavebním řízení z hlediska širších vodohospodářských 
zájmů, tj. z hlediska dílčího plánu povodí Moravy a přítoků Váhu, z hlediska ochrany jakosti vod, 
odtokových poměrů, zabezpečení při povodních a možného ohrožení povrchových a podzemních vod a 
vodních zdrojů. Podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona, příslušných ustanovení stavebního 
zákona a § 47 správního řádu oznámil příslušný vodoprávní úřad zahájení vodoprávního řízení všem 
známým účastníkům řízení i dotčeným správním úřadům pozvánkou ze dne 31.07.2019, č.sp.: 
ŽP/19/8177/PK, č.j. 51921/2019, kterou bylo stanoveno i ústní jednání spojené s místním šetřením na 
den 10.09.2019 s upozorněním, že na námitky, které nebudou sděleny nejpozději při ústním jednání, 
nebude možno, podle ustanovení § 112 odst.1 stavebního zákona brát na zřetel. V konečné lhůtě do 3 
pracovních dnů, od uvedené 15 denní lhůty, se účastníci řízení nebo dotčené orgány mohli seznámit 
s kompletním obsahem spisu před vydáním rozhodnutí, a to u zdejšího speciálního stavebního úřadu. 
Při ústním jednání byly speciálnímu stavebnímu úřadu doručeny společné námitky, v písemné podobě, 
od účastníků řízení, jmenovitě: ZP Mikulčice a.s., zastoupeny na základě plné moci Ing. Leo Balunem, 
MUDR. Pavel Kosík, zastoupený na základě plné moci Radovanem Mančíkem a Jiří Jelínek, 
zastoupený na základě plné moci Mgr. Ivanou Ilčíkovou. Námitky byly doručeny společně s 
nesouhlasem předloženého stavebního záměru (dokument s námitkami je ve spisu veden pod č.j. 
64132/2019). Doručení písemných námitek v průběhu ústního jednání bylo také zaznamenáno do 
protokolu, který je veden ve spisu pod č.j. 64128/2019.  

Mimo tyto výše uvedené písemné námitky nebyly zdejšímu speciálnímu stavebnímu úřadu doručeny 
žádné další námitky, které by byly v řízení uplatňovány. 
 
Vypořádání s námitkami účastníků řízení:   
Dne 10.09.2019, při konaném ústním jednání, byly speciálnímu stavebnímu úřadu doručeny společné 
námitky účastníků řízení, jmenovitě: ZP Mikulčice a.s., zastoupeny na základě plné moci Ing. Leo 
Balunem, MUDR. Pavel Kosík, zastoupený na základě plné moci Radovanem Mančíkem a Jiří Jelínek, 
zastoupený na základě plné moci Mgr. Ivanou Ilčíkovou. Námitky byly doručeny společně s 
nesouhlasem předloženého stavebního záměru (dokument s námitkami je ve spisu veden pod č.j. 
64132/2019). 
 
Námitky byly doručeny jako souvislý text, nejsou číslovány, jsou pro snadnější orientaci jen 
rozděleny do jednotlivých odstavců) 



Masarykovo nám.1, 695 35 Hodonín 
KB Hodonín: č.ú. 19 - 424671/0100    IČ: 284 891   Tel.spojovatelka:  518 316 111, www.hodonin.eu    

  Strana 23 (celkem 30) 

Odstavec.1 „pokud jde o pozemky ve vlastnictví společnosti ZP Mikulčice a.s. se sídlem 
v Mikulčicích 164, IČ 255 73 306, tj. pozemky p.č. 2157/2, p.č. 2157/103 a 2157/112 (tento 
pozemek byl do námitek dopsán ručně v průběhu ústního jednání) v k. ú. Mikulčice, jedná se o 
pozemky, které byly prodány Pozemkovým fondem České republiky se sídlem Husinecká 
1024/11a, 130 00 Praha 3, na základě kupní smlouvy č. 1011761224, uzavřené dne 
12.12.2012, kupujícímu Ing. Leo Balunovi, za účelem provozování zemědělské výroby. Taktéž 
nynější vlastník předmětných pozemků pozemky odkoupil dle kupní smlouvy ze dne 25.4.2013 
č.j. V-2023/2013 za účelem provozování zemědělské výroby.“ Jako důkaz přiloženy kopie 
kupních smluv č. 1011761224 ze dne 12.12.2012 a č.j. V-2023/2013 ze dne 25.04.2013. 

Odstavec.2 „Shora uvedené pozemky, ale i pozemky jiných vlastníků, byly primárně určeny 
k hospodaření na zemědělské půdě. Stavba vodního díla zásadním způsobem ovlivňuje 
hospodaření na zemědělské půdě. 

Odstavec.3 Úbytkem orné půdy určené k zemědělské výrobě dojde k nepříznivému zásahu do 
zemědělského podnikání, neboť tyto nebudou moci být využity k zemědělské výrobě. Škoda 
vlastníkům tím způsobená nenahrazuje jen kupní cenu pozemků a jejich „výtěžnost“ 
zemědělskou výrobou, ale vlastnící ztratí i dotace, které poskytuje za účelem zemědělského 
podnikání stát“.  

Odstavec.4  „Velmi negativní skutečností je i fakt, že se realizací stavby vodního díla enormně zhorší 
přístupnost k pozemkům, které sousedí s vodním dílem, což s sebou nese zvýšené náklady na 
obhospodařování sousedních pozemků.“ 

Odstavec.5 „Vlastníci pozemků také upozorňují na negativní zkušenosti se záplavami v letech 1997, 
2006 i v r. 2010 a na velkou pravděpodobnost výskytu potenciálních líhnišť obtížně 
zhubitelného hmyzu (zejména komárů). V tomto směru navrhují vlastníci, nechť je zajištěna 
správním orgánem odpovídající odborná studie“. 

Odstavec.6 „Vlastníci pozemků dále namítají, že s nimi nebylo jednáno o žádném variantním řešení 
(v této souvislosti nechť je zajištěno správním orgánem odborné stanovisko) a nebyly 
předloženy žádné podklady svědčící o tom, že skutečně se jedná o veřejně prospěšnou stavbu“.  

První odstavec předložené námitky je čistým konstatování faktu, jakým způsobem předmětných 
pozemků vlastník nabyl, a za jakým to bylo účelem, což dokládá přiloženými kopiemi kupních smluv. 
V odstavcích 2 a 3,  zde konstatuje, že stavba zásadním způsobem ovlivní hospodaření na zemědělské 
půdě, dojde k nepříznivému zásahu do zemědělského podnikání. Dojde ke škodě, která mimo kupní 
cenu pozemku a „výtěžnost“ z daných pozemků zahrnuje i případnou ztrátu státních dotací. 
 Základním kritériem pro posouzení dané námitky je skutečnost, že navrhovaná stavba je 
v souladu s územním plánem (ÚP) a zásadami územního rozvoje kraje (ZÚR). Dané námitky charakteru 
snížení tržní hodnoty a dalších případných ztrát tedy měly být vedeny již v procesu pořizování a 
schvalování územně plánovací dokumentace, tedy v rámci pořizování ZÚR, resp. v případném 
občanském soudním řízení.  
Námitka uvedená v odstavci č. 4, že se realizací stavby enormně zhorší přístupnost k pozemkům, je 
třeba poukázat na fakt, že realizací stavby, bude jinak dotčen pravý a jinak levý břeh stavbou dotčeného 
toku. Zatímco pravý břeh vodního toku (ve směru proudění toku) v místě stavby, nebude, co se týče 
přístupů a obslužnosti sousedních pozemků stavbou nikterak zasažen, levý břeh bude naproti tomu 
řešen přeložkou polní cesty. Přeložka polní cesty bude povolována ve společném řízení jako objekt 
vedlejší (tj. objekt se stavbou hlavní související) a je označen jako objekt SO 06.1.1. – přeložka polní 
cesty. Tato polní cesta zabezpečí přístupnost k sousedním pozemkům na levé straně břehu, dotčeného 
zřízením předmětného vodního díla.  
K námitce uvedené v odstavci č. 5 se dá předpokládat, že v případě budoucích povodní, pokud nastanou 
vhodné přírodní podmínky k přemnožení nežádoucího hmyzu, zejména komárů, k tomuto jevu nastane, 
a to bez ohledu na navržený záměr vybudování dané stavby vodního díla, nazvaného „Kyjovka, km 
22,313 – 28,780 – odlehčovací objekt do Kyjovky a lokální rozvolnění toku po k. ú. Moravská Nová 
Ves“ etapa č. 2.  Případná studie přemnožení a případné likvidace hmyzu se provádí, až v případě, že 



Masarykovo nám.1, 695 35 Hodonín 
KB Hodonín: č.ú. 19 - 424671/0100    IČ: 284 891   Tel.spojovatelka:  518 316 111, www.hodonin.eu    

  Strana 24 (celkem 30) 

takový stav skutečně nastal a řeší dané území plošně, nikoli jen pro vymezený úsek stavby na vodním 
toku.  
Námitka uvedená v odstavci č. 6, která vytýká, že v rámci záměru nebylo jednáno o žádném variantním 
řešení, a že nebyly předloženy žádné podklady svědčící o tom, že se skutečně jedná o veřejně 
prospěšnou stavbu, zdejší speciální stavební úřad konstatuje, že žadatel k záměru vybudovaní 
předmětného vodního díla, předložil patřičná odborná stanoviska a provedené průzkumy, a to: 

- Inženýrsko-geologický průzkum, provedený spol. G-servis Praha, spol. s.r.o., 
datum zpracování 8.8.2017, číslo úkolu ZG-17028, odpovědný řešitel RNDr. 
Zdeněk Zýma, odpovědný řešitel dle rozhodnutí MŽP ČR č.j. 
1465/630/9066/01 

- Přírodovědné průzkumy, provedené spol. Poradenská a konzultační činnost 
v oblasti životního prostředí, datum zpracování červenec 2017,  zpracovatel 
Mgr. Ivana Paukertová  

- Natura screening – zpracován v rozsahu posouzení dle § 45i zákona 114/1992 Sb. 
o ochraně přírody a krajiny, provedené spol. Poradenská a konzultační činnost 
v oblasti životního prostředí, datum zpracování červenec-říjen 2018, 
zpracovatel Mgr. Ivana Paukertová  

- Stanovisko orgánu ochrany přírody k možnosti existence významného vlivu 
záměru, dle §45i odst. 1 ZOPK, vydané Krajským úřadem JmK Brno, odborem 
životního prostředí, ze dne 03.12.2018, č.j. JMK 165854/2018, S-JMK 
165845/2018 OŽP/Pra 

Další odborná stanoviska hodnotící různá variantní řešení vodoprávní úřad po žadateli nepožaduje. 
Dále speciální stavební úřad pro vodní díla MěÚ Hodonín, sděluje, že společně s žádostí bylo k záměru 
doloženo závazné stanovisko MěÚ Hodonín, odboru rozvoje města. Z daného závazného stanoviska 
vyplývá, že stavba je dle Zásad Územního Rozvoje Jihomoravského kraje (dále jen ZÚR JmK) 
vymezena jako plocha POP04 – opatření společná na vodních tocích Dyje a Kyjovka, vymezena pro 
umístění přírodě blízkých protipovodňových opatření a technických protipovodňových opatření. ZÚR 
JmK je k dispozici také „online“ na stánkách portálu Jihomoravského kraje, na elektronické adrese: 
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=400821&TypeID=2.  
MěÚ Hodonín, OŽP, oznámením o zahájení řízení spis. zn. ŽP/19/8177/PK, č.j. 51921/2019 ze dne 
31.07.2019 informoval, že návrh technického řešení stavby je vyložen na odboru ŽP MěÚ Hodonín, a 
že účastníci řízení mají právo nahlédnout do úplných podkladů rozhodnutí v udaných lhůtách. Této 
možnosti využila dne 19.08.2019 právnická osoba ZP Mikulčice a.s., se sídlem Těšice 164, 696 19 
Mikulčice, IČO 255 73 306, kterou na základě plné moci ze dne 12.08.2019, zastupovala fyzická osoba, 
tj. Mgr. Ivana Ilčíková (datum narození 26.03.1968, totožnost ověřena z předloženého OP). Tato 
fyzická osoba jakožto oprávněný zástupce účastníka řízení (ZP Mikulčice, a.s.) se dostavila na MěÚ 
Hodonín, OŽP do kanceláře č. 79, za účelem nahlížení do projektové dokumentace předmětné stavby.  
Z daného nahlížení byl proveden zápis pod č.j. 58111/2019, spis. zn. ŽP/19/8177/PK. Dle provedeného 
nahlížení do spisu bylo možné se seznámit s tím, že u předmětného záměru se jedná o stavbu v ZÚR 
JmK vymezenou, jako veřejně prospěšné opatření.    
 
Stavební úřad v námitkách účastníků řízení, jmenovitě: ZP Mikulčice a.s., zastoupeného na základě plné 
moci Ing. Leo Balunem, MUDR. Pavla Kosíka, zastoupeného na základě plné moci Radovanem 
Mančíkem a Jiřího Jelínka, zastoupeného na základě plné moci Mgr. Ivanou Ilčíkovou, neshledal 
jedinou oprávněnou námitku. Všemi námitkami se speciální stavební úřad zabýval a řádně vypořádal. 
 
Platnost stavebního povolení byla v souladu s § 94p odst. 5 stavebního zákona, stanovena na dobu 
4 roky, z důvodu nutnosti získání všech nezbytných práv k pozemkům, na kterých se bude stavba 
provádět, protože do dnešního dne tyto práva k pozemkům se žadateli zajistit nepodařilo. 

 

https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=400821&TypeID=2


Masarykovo nám.1, 695 35 Hodonín 
KB Hodonín: č.ú. 19 - 424671/0100    IČ: 284 891   Tel.spojovatelka:  518 316 111, www.hodonin.eu    

  Strana 25 (celkem 30) 

 

V  rámci celého vodoprávního řízení bylo zjištěno: 

a. Záměrem stavebníka je provést opatření zmírňující negativní důsledky předchozí úpravy 
vodního toku na říční biotu, obnovení nebo zlepšení jeho ekologické funkce v krajině se 
zohledněním účelových funkcí toku. Součástí tohoto řízení je i povolení zřízení přeložky polní 
cesty, která je navržená z důvodu nové trasy koryta a snížení stávajícího terénu v místě staré 
polní cesty. Stará polní cesta bude zrušena.  

b. Stavba vodního díla, objektu stavby hlavní „SO 06.1 – rozvolnění toku v k.ú. Mikulčice“, 
nazvaného „Kyjovka, km 22,313 – 28,780 – odlehčovací objekt do Kyjovky a lokální 
rozvolnění toku po k. ú. Moravská Nová Ves“ etapa č. 2, je umístěna na pozemcích parc. č. 
2033/1, 2034, 2035, 2157/1, 2157/2, 2157/3, 2157/104, 2157/105, 2157/106, 2157/107, 
2157/108, 2157/109, 2157/110, 2157/115, 2158/1, 2158/2, 2158/3 v k. ú. Mikulčice  

c. Objekt stavby vedlejší SO 06.1.1. – přeložka polní cesty“, je umístěn na pozemcích parc. č. parc. 
č. 2035, 2157/1, 2157/2, 2157/3, 2157/104, 2157/105, 2157/106, 2157/107, 2157/108, 2157/109, 
2157/110, 2157/111, 2157/115, 2158/1, 2158/2, 2158/3 v k. ú. Mikulčice. 

d. Původní návrh počítal s dočasným záborem (se zřízením staveniště) také na pozemcích parc. č. 
2157/113 a 2157/114 v k.ú. Mikulčice. V průběhu ústního jednání ze dne 10.09.2019 konaném 
na MěÚ v Hodoníně, bylo stavebníkem upřesněno, že tyto pozemky budou jen pozemky se 
stavbou sousedícími. Tato změna byla zaznamenána do protokolu z ústního jednání ze dne 
10.09.2019, který je veden ve spise pod č.j. 64128/2019.   

e. K záměru stavby vodního díla MěÚ Hodonín, odbor rozvoje města vydal závazné stanovisko 
z hlediska orgánu územního plánování podle § 96b odst. 3 stavebního zákona se závěrem, že 
záměr je přípustný ze dne 27.03.2018 č.j. MUHOCJ 1551/2018, spis.zn. MUHO 4035/2018 
ORM. 

f. Ke stavbě vedlejší, tj. stavebnímu objektu SO 06.1.1 – přeložce polní cesty vydal silniční 
správní úřad, tj. MěÚ Hodonín, OIaÚ, souhlasné závazné stanovisko, v souladu s § 149 odst. 1 
správního zákona a § 4 odst. 2 a § 94j odst. 2 stavebního zákona, ze dne 06.08.2019, č.j. 
MUHOCJ 54894/2019, spis.zn. 8732/2019 OIaU. 

g. Stavebníkovi se nepodařilo před vydáním tohoto rozhodnutí získat veškerá práva k pozemkům 
danou stavbu realizovat. Stavebník doložil, že u daného záměru se jedná o stavbu, pro kterou 
jsou vymezeny účely, u kterých lze práva k pozemkům a stavbám, pro uskutečnění staveb nebo 
jiných veřejně prospěšných opatření dle zvláštního zákona, odejmout nebo omezit. U dané 
stavby se jedná konkrétně o veřejně prospěšné opatření vymezené v Zásadách územního 
rozvoje Jihomoravského kraje (ZÚR JmK). ZÚR JmK  bylo vydáno usnesením zastupitelstva 
Jihomoravského kraje jako opatření obecné povahy, ze dne 05.10.2016 a nabylo účinnosti dne 
03.11.2016. Stavební záměr leží v ZÚR JmK vyčleněné ploše POP04 Opatření společná na 
vodních tocích Dyje a Kyjovka.  

h. Oznámením o zahájení řízení byla všem známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům dána 
možnost pro případné uplatnění námitek, připomínek popřípadě důkazu. Speciální stavení úřad 
vyhodnotil podmínky dané v zaslaných vyjádřeních a stanoviscích účastníků řízení a dotčených 
orgánů. Podmínky, které byly splněny před vydáním stavebního povolení, již nebyly zahrnuty 
do výrokové části tohoto rozhodnutí. Rovněž do podmínek rozhodnutí nebyly zahrnuty uvedené 
zákonné povinnosti a dále normy, u nichž nebyly požadavky konkretizovány a také stanoviska 
dotčených orgánů vydaná formou rozhodnutí. Ostatní podmínky požadované ve výše uvedených 
vyjádřeních a stanoviscích účastníků řízení a dotčených orgánů byly uvedeny ve výrokové části 
rozhodnutí. Podmínkám správců infrastruktury upozorňujícím nebo doporučujícím postup dle 
celých zákonů a norem nebylo vyhověno, neboť nebyly konkretizovány. Dále byly vynechány 
odkazy na konkrétní pracovníky či pracoviště včetně uvedení kontaktů, neboť tyto údaje se 
mohou měnit. 



Masarykovo nám.1, 695 35 Hodonín 
KB Hodonín: č.ú. 19 - 424671/0100    IČ: 284 891   Tel.spojovatelka:  518 316 111, www.hodonin.eu    

  Strana 26 (celkem 30) 

 

DÁLE UPOZORŇUJEME: 
a. Toto společné povolení je povolením podle § 94j stavebního zákona. Společné povolení 

zanikne, jestliže oprávněný nezahájí stavbu do 4 let ode dne, kdy rozhodnutí nabylo právní moci 
(viz § 94p odst. 5 stavebního zákona). Společné povolení je závazné i pro právní nástupce 
účastníků řízení. Stavba nesmí být zahájena, dokud společné povolení nenabude právní 
moci a dokud stavebník nezíská veškerá nezbytná práva k předmětným pozemkům danou 
stavbu realizovat. 

b. stavebník je podle ust. § 152 odst. 3 stavebního zákona povinen oznámit stavebnímu úřadu, tj. 
MěÚ Hodonín OŽP, předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, který 
bude stavbu provádět. 

c. Stavbyvedoucí je povinen řídit provádění stavby v souladu s rozhodnutím vodoprávního úřadu a 
s ověřenou projektovou dokumentací, zajistit dodržování povinností k ochraně života, zdraví, 
životního prostředí a bezpečnosti práce vyplývající ze zvláštních právních předpisů. V případě 
existence staveb technické infrastruktury v místě stavby je povinen zajistit vytýčení tras 
technické infrastruktury v místě jejich střetu se stavbou oprávněnou osobou a zajistit, aby práce 
v tomto prostoru byly prováděny podle pokynů správců dotčených sítí a podle příslušné 
prostorové normy. Osoba vykonávající stavební dozor odpovídá spolu se stavebníkem za soulad 
prostorové polohy stavby s ověřenou dokumentací, za dodržení obecných požadavků na 
výstavbu a jiných technických předpisů. 

d. Při provádění stavby vodního díla je nutno dodržet všechny v úvahu přicházející bezpečnostní 
předpisy a platné ČSN týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména vyhlášky č. 
48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických 
zařízení a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích. 

e. Stavebník je odpovědný za případné škody způsobené výstavbou dle obecně závazných předpisů 
(zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů) a je povinný škody 
nahradit na vlastní náklady. Škody způsobené v průběhu výstavby nebo v souvislosti s ní cizím 
subjektům, budou hrazeny podle právních předpisů upravujících náhrady škod. Speciální 
stavební úřad není kompetentní stanovovat způsob a rozsah náhrady škody, k tomu je 
kompetentní pouze soud, a to v případech, když se obě strany nedohodnou. 

f. Vlastník stavby (stavebník) je povinen podle ust. § 154 odst. 1 písm. e) stavebního zákona 
uchovávat po celou dobu trvání stavby dokumentaci jejího skutečného provedení, rozhodnutí, 
osvědčení, souhlasy, ověřenou projektovou dokumentaci, popřípadě jiné důležité doklady 
týkající se stavby. Při změně vlastnictví ke stavbě odevzdá dosavadní vlastník dokumentaci 
novému vlastníkovi stavby a při odstranění stavby zdejšímu speciálnímu stavebnímu úřadu pro 
vodní díla. 

g. Veškeré nakládání s odpady, které budou při stavbě vznikat, musí probíhat v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

h. STAVEBNÍK SE DÁLE UPOZORŇUJE, že stavba nesmí být zahájena, dokud společné povolení 
nenabude právní moci a dokud stavebník nezíská veškerá nezbytná práva k pozemkům, 
opravňujícího jej danou stavbu realizovat, tzn. dokud stavebník nezíská souhlasy všech 
vlastníků pozemků přímo dotčených umístěním a provedením stavby nebo dokud nebude 
pro daný účel pravomocně rozhodnuto v případném navazujícím řízení podle zákona č. 
184/2006 Sb. o odnětí nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon o 
vyvlastnění). 

 



Masarykovo nám.1, 695 35 Hodonín 
KB Hodonín: č.ú. 19 - 424671/0100    IČ: 284 891   Tel.spojovatelka:  518 316 111, www.hodonin.eu    

  Strana 27 (celkem 30) 

Posouzení vodoprávního úřadu: Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí, jako příslušný 
vodoprávní úřad ve vodoprávním řízení přezkoumal zejména, zda předložená žádost a její doklady 
poskytují dostatečný podklad pro posouzení možných dopadů a vlivů plánované stavby na vodní 
poměry a jiné chráněné zájmy. K předmětu společného územního a stavebního řízení se v průběhu 
(popř. písemně před jeho zahájením) vyjádřili všichni známí účastníci řízení a dotčené orgány, nebo 
byla účastníkům řízení a dotčeným orgánům tato možnost poskytnuta. Žádost byla doložena 
projektovou dokumentací zpracovanou oprávněným projektantem a doklady prokazujícími vlastnická a 
jiná práva ke stavbou dotčeným pozemkům. Dokumentace stavby byla zpracovaná oprávněnou osobou 
a splňuje obecné technické požadavky na výstavbu vodních děl podle vyhlášky č. 590/2002 Sb., o 
technických požadavcích pro vodní díla. Dále vodoprávní úřad posoudil stavbu a přiložené doklady dle 
§ 111 stavebního zákona. Na základě výše uvedeného je předmětná stavba dle předložené projektové 
dokumentace realizovatelná. Ze strany účastníků řízení a dotčených orgánů státní správy nebyly 
v průběhu celého řízení vzneseny námitky a připomínky k realizaci stavby takového charakteru a druhu, 
aby znemožnily vydání společného povolení pro stavbu tohoto vodního díla. Komplexním posouzením 
zdejší vodoprávní úřad dospěl k závěru, že v daném případě je možno zřízení vodního díla povolit za 
podmínek a povinností výše uvedených. Proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení  účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 81 a § 82 správního řádu odvolání, ve 
kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení 
ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Žerotínovo nám. 3 podáním učiněným u 
Městského úřadu Hodonín. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Hodonín. Podané odvolání má v souladu 
s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí 
je nepřípustné. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, zašle stavebníkovi dvě 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace. Třetí vyhotovení ověřené projektové dokumentace 
zůstává součástí spisu u speciálního stavebního úřadu. 

 

 

 
 

 
 
Ing. Jarmila Kotrlová 
Vedoucí odboru ŽP                       
 
Správní poplatek byl vyměřen podle zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích v platném znění, 
položky č. 18, bodu 1 písm. h), ve výši Kč 3.000,--, ke stavbě vodního díla rozvolnění toku a položky č. 
17, bodu 1 písm. f), ve výši Kč 20.000,--, ke stavbě přeložky polní cesty. Celkový správní poplatek 
činil Kč 23.000,-- a byl zaplacen dne 02.08.2019, doklad o zaplacení správního poplatku je evidován 
ve spisu pod č.j. 64137/2019.  
Na základě žádosti osoby, která poplatek zaplatila, byl správním úřadem poplatek vrácen v plné výši, 
neboť byl zaplacen osobou, která není podle zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, 



Masarykovo nám.1, 695 35 Hodonín 
KB Hodonín: č.ú. 19 - 424671/0100    IČ: 284 891   Tel.spojovatelka:  518 316 111, www.hodonin.eu    

  Strana 28 (celkem 30) 

poplatníkem. Od správního poplatku je osvobozeno vydání územního rozhodnutí i stavebního povolení 
u veřejně prospěšných staveb realizovaných státem. 
 
Příloha pro žadatele: ověřená projektová dokumentace po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí – pare 
č. 4 a 5 a štítek „Stavba povolena“. 
 
Ve smyslu § 115 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), v platném znění, a ust. § 25 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, se doručuje 
toto rozhodnutí některým účastníkům řízení i veřejnou vyhláškou, tj. tak, že rozhodnutí bude zveřejněno 
na úřední desce a též zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup na Městském úřadě 
v Hodoníně, Obecním úřadě v Mikulčicích a úřadu městyse Moravská Nová Ves po dobu 15 dnů, 
přičemž patnáctý den bude považován za den doručení veřejné vyhlášky. Žádáme tímto Městský úřad 
Hodonín a Obecní úřad Mikulčice a úřad městyse Moravská Nová Ves, aby po uplynutí lhůty 
zaslali potvrzení o vyvěšení a sejmutí zdejšímu speciálnímu stavebnímu úřadu, tj. Městskému 
úřadu Hodonín, odboru životního prostředí. 

Datum vyvěšení: ........................................    Datum sejmutí: .........................................    

 
 
 
.....................................................................  ..................................................................... 
Razítko a podpis oprávněné osoby     Razítko a podpis oprávněné osoby 
potvrzující vyvěšení      potvrzující sejmutí 
 

Obdrží: 

účastníci řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu (doručení jednotlivě): 
1. Sweco Hydroprojekt, a.s., divize Morava, Minská 1337/18, 616 00 Brno, IDDS: i2cegr3, 

s pověřením pro spol. Sweco Hydroprojekt a.s., Táborská 940/31, 140 00 Praha, IČO 264 
75 081, která na základě plné moci zastupuje Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 
Brno 

účastníci vodoprávního řízení - § 27 odst. 2 správního řádu: 
2. Obec Mikulčice, č.p. 245, 696 19 Mikulčice – obec na jejímž území bude stavební záměr 

uskutečněn a vlastník stavebních pozemků parc. č. 2157/1, 2157/3, 2157/104, 2157/105, 
2157/115, 2158/1, 2158/3, 2163/14, 2167, 2168/1 

3. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 – vlastník stavebních 
pozemků parc. č. 2157/107, 2157/111, 2158/2 

4. ZP Mikulčice a.s., Těšice 164, 69619 Mikulčice – vlastník stavebního pozemku parc. č. 2157/2 
5. Jelínek Jiří, Kratiny 949, 69618 Lužice - vlastník stavebního pozemku parc. č. 2157/106 
6. Pavková Miloslava, Těšice 206, 69619 Mikulčice – vlastník stavebního pozemku parc. č. 

2157/108 
7. Kosík Pavel MUDr., Sadová 717/58, 69152 Kostice – vlastník stavebního pozemku parc. č. 

2157/109 
8. Bílková Naděžda, Těšice 571, 69619 Mikulčice – spoluvlastník stavebního pozemku parc. č. 

2157/110 (podíl ½) 
9. Konečný Martin, Zámecká 2450/4, 69501 Hodonín – spoluvlastník stavebního pozemku parc. č. 

2157/110 (podíl ¼) 



Masarykovo nám.1, 695 35 Hodonín 
KB Hodonín: č.ú. 19 - 424671/0100    IČ: 284 891   Tel.spojovatelka:  518 316 111, www.hodonin.eu    

  Strana 29 (celkem 30) 

10. Konečný Tomáš, Troubky 5, 76802 Troubky-Zdislavice – spoluvlastník stavebního pozemku 
parc. č. 2157/110 (podíl ¼) 

11. Raiffeisen – Leasing, s.r.o., Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha 4 – Nusle, IDDS: x3cv8at 
12. Zelená energie Mikulčice, a.s., Palackého třída 64, 612 00 Brno, IDDS: d9gg4up 
13. Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., Purkyňova 2933/2, 695 11 Hodonín, IDDS: a2pgx2s – 

správce 2° vnějšího PHO vodního zdroje skupinového vodovodu Podluží 
14. Česká telekomunikační infrastruktura (CETIN), a.s., Olšanská 2687/6, 130 00 Praha – Žižkov, 

IDDS: qa7425t 
15. E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 001 České Budějovice, IDDS: nf5dxbu 
16. Moravský rybářský svaz, Soběšická 1325/83, 614 00 Brno, IDDS: 4jn5apz 
17. Správa a údržba silnic JmK, p.o.k., Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno, IDDS: k3nk8e7 
18. Masarykovo muzeum, Zámecké nám.9, 695 01 Hodonín, IDDS: n8nkmz7 

 
vlastnici pozemků přímo dotčených stavbou (zřízení staveniště), podle § 94 k písm. e) stavebního 
zákona (doručení jednotlivě): 

19. Obec Mikulčice, č.p. 245, 696 19 Mikulčice, IDDS: jbjby8z – vlastník pozemků parc. č. 2103/1, 
2103/2, 2159, 2163/13, 2168/7 v k.ú. Mikulčice 

20.  Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, IDDS: m49t8gw – právo hospodařit 
k pozemkům parc. č.  2033/2, 2033/3 v k.ú. Mikulčice 

21. Hlaváč Miroslav, Těšice 608, 69619 Mikulčice – vlastník pozemků parc. č. 2157/4 v k.ú. 
Mikulčice 

22. ZP Mikulčice a.s., Těšice 164, 69619 Mikulčice, IDDS: urfg6ta – vlastník pozemků parc. č. 
2157/103, 2157/112 v k.ú. Mikulčice 

 
Vlastníci sousedních pozemků (doručení veřejnou vyhláškou): 
k. ú. Mikulčice –  
2032, 2036/1, 2047/95, 2103/3, 2103/4, 2103/5, 2047/111, 2047/112, 2047/113, 2047/114, 2047/115, 
2047/116, 2047/117, 2047/118, 2047/119, 2047/120, 2047/121, 2154/55, 2154/57, 2154/58, 2154/59, 
2154/60, 2157/5, 2157/6, 2157/7, 2157/8, 2157/9, 2157/10, 2157/11, 2157/12, 2157/13, 2157/79, 
2157/80, 2157/81, 2157/82, 2157/83, 2157/84, 2157/85, 2157/86, 2157/87, 2157/88, 2157/89, 2157/90, 
2157/91, 2157/92, 2157/93, 2157/94, 2157/95, 2157/96, 2157/97, 2157/98, 2157/99, 2157/100, 
2157/101, 2157/102, 2157/113, 2157/114, 2157/116, 2160/1, 2161/1, 2163/11, 2163/12, 2163/16, 
2168/3, 2168/4, 2168/5, 2168/6  
k. ú. Moravská Nová Ves - 4119, 4136/1, 4136/3, 4136/4, 4117/2, 4117/3, 4193/6, 4208/1, 4208/5, 
4208/18, 4118  
 
Dotčené orgány (doručení jednotlivě): 

23. Ministerstvo Obrany, Sekce nakládání s majetkem MO, Tychonova 1, 160 01 Praha 6, IDDS: 
hjyaavk 

24. MěÚ Hodonín, odbor IaÚ, Národní třída 25, 695 35 Hodonín 
25. MěÚ Hodonín, odbor RM, Národní třída 25, 695 35 Hodonín 
26. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 

Brno, IDDS: x2pbqzq 
27. Hasičský záchranný sbor JmK, Krajské ředitelství, Zubatého 1, 614 00 Brno, Oddělení stavební 

prevence, Štefánikova 32, 602 00 Brno, IdDS: ybiaiuv  
28. MěÚ Břeclav, OSŽP, nám. T.G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav, IDDS: fesbhyp 

 
Na vědomí:  

29. MěÚ Hodonín, obecný stavební úřad, Horní Valy 2, 695 35 Hodonín 
 



Masarykovo nám.1, 695 35 Hodonín 
KB Hodonín: č.ú. 19 - 424671/0100    IČ: 284 891   Tel.spojovatelka:  518 316 111, www.hodonin.eu    

  Strana 30 (celkem 30) 

úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě): 
• Městský úřad Hodonín, odbor OKASM - podatelna, Národní tř. 25, 695 01 Hodonín 
• Obecní úřad Mikulčice, č.pop. 245, 696 19 Mikulčice, IDDS: jbjby8z 
• Úřad Městyse Moravská Nová Ves, nám. Republiky 107, 691 55 Moravská Nová Ves, IDDS: 

ydpbv8f 


		2019-12-09T11:26:10+0000
	Not specified




